@ Kasutusjuhend



© Copyright 2017 HP Development Company,
L.P.

Bluetooth on selle omanikule kuuluv
kaubamark ja ettevote HP Inc. kasutab seda
litsentsi alusel. Intel, Celeron ja Pentium on
ettevdtte Intel Corporation kaubamargid USA-s
ja teistes riikides. Windows on ettevétte
Microsoft Corporation registreeritud
kaubamark vdi kaubamark USA-s ja/voi
muudes riikides.

Kaesolevas dokumendis sisalduvat teavet
voidakse ette teatamata muuta. Ainsad HP
toodete ja teenuste garantiid on satestatud
vastavate toodete ja teenustega kaasnevates
garantii lihiavaldustes. Kdesolevas
dokumendis avaldatut ei voi mingil juhul
tolgendada tdiendava garantii pakkumisena.
HP ei vastuta siin leiduda vdivate tehniliste voi
toimetuslike vigade ega valjajatmiste eest.

Esimene vdljaanne: september 2017

Dokumendi number: 937952-E41

Tootemdrkus

Selles juhendis kirjeldatakse funktsioone, mis
on saadaval enamiku mudelite puhul. Moni
funktsioonidest ei pruugi teie arvutis saadaval
olla.

Kaik funktsioonid ei ole kdigis Windowsi
vdljaannetes vdi versioonides saadaval.
Stisteemid vdivad vajada taiendatud ja/voi
eraldi ostetud riistvara, draivereid, tarkvara voi
BI0S-i varskendust, et Windowsi
funktsioonidest maksimumi votta.
Operatsioonisiisteemi Windows 10
vdrskendatakse automaatselt. See funktsioon
on alati lubatud. Varskenduste osas vdivad
aeg-ajalt rakenduda ISP tasud ning tdiendavad
nduded. Lisateavet vt veebisaidilt
http://www.microsoft.com.

Uusimate kasutusjuhendite nagemiseks minge
aadressile http://www.hp.com/support ja
jargige juhiseid, et leida oma toode. Seejdrel
klopsake User Guides (Kasutusjuhendid).

Tarkvara kasutamise tingimused

Sellesse arvutisse eelinstallitud mis tahes
tarkvaratoodet installides, kopeerides, alla
laadides vai mis tahes muul viisil kasutades
ndustute, et olete kohustatud jargima HP
|6ppkasutaja litsentsilepingu (EULA) tingimusi.
Kui te litsentsilepingu tingimustega ei ndustu,
on teie ainuke vdimalus kogu selle toote
(riistvara ja tarkvara) kasutamata tagastamine
14 pdeva jooksul raha tdies mahus
tagasimakse taotlemiseks kooskdlas miiiija
tagasimaksetingimustega.

Lisateabe saamiseks vdi kogu arvuti hinna
ulatuses tagasimakse taotlemiseks votke
ihendust oma miidjaga.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support

Ohutusmarkus

A HOIATUS! Kuumusest tulenevate vigastuste voi arvuti lilekuumenemise valtimiseks arge hoidke arvutit

kasutamise ajal siiles ega tokestage arvuti ventilatsiooniavasid. Kasutage arvutit ainult kdval tasasel alusel.

Jalgige, et moni muu kdva (nt kdrvalasuv printer) véi pehme pinnaga (nt padjad, vaip vai riietusese) objekt ei
blokeeriks 6huvoolu liikumist ventilatsiooniavadest. Samuti drge hoidke arvuti kasutamisel
vahelduvvooluadapterit vastu nahka vai pehme pinnaga objekti (nt padjad, vaip v6i riietusese). Arvuti ja
vahelduvvooluadapter vastavad infotehnoloogiaseadmete rahvusvahelises ohutusstandardis International
Standard for Safety of Information Technology Equipment (IEC 60950) satestatud valispinna temperatuuri
nduetele.




iv Ohutusmarkus



Protsessori konfiguratsioonisitted (ainult teatud mudelitel)

[Q" NB! Teatud arvutimudelid on konfigureeritud Intel® Pentium®-i N35xx-/N37xx-seeria voi Celeron®-i
N28xx-/N29xx-/N30xx-/N31xx-seeria protsessori ja Windows®-i operatsioonisiisteemiga. Kui teie arvuti on
konfigureeritud kirjeldatud moel, drge muutke neil mudelitel iiksuses msconfig.exe protsessori
konfiguratsioonisatteid 4 voi 2 protsessorilt 1 protsessorile. Kui te seda teete, siis arvuti ei taaskaivitu.
Algsatete taastamiseks peate taastama tehasesatted.




vi Protsessori konfiguratsioonisatted (ainult teatud mudelitel)



Sisukord

1 0IgeSti KFIVITAMING cceueeereeereeeeeeseesseeseesseesseessesseesssessesssssssesssessesssssssesssessessssessssssessassssssssessessassssessssssessassssesss 1
Parimad KQSULUSVIISIA ....c.ceueeveeeeeieeeieeeieetec ettt ettt et et s et e e e s et et et et e e e e ses e sanaas 1

VBELHP FESSUISSE ...ttt et et et et et et st st e st et e st e e e ese s e s et et et et et eat et e ateat et e saeaeeseasesentensant 2

2 Arvuti tUNAMAOPPIMINEG c..ceeeeeeeieeceeeceeceecceeceecceccesseescecsassssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssasssssssssssssssssssssssassenssssss 4
RIISTVAra TUVASTAMINE ...ttt ettt et st st et mesaesne st et e s 4

Tarkvara TUVASTAMINE ......covivirieieeeceeeeee ettt ettt sttt ss s e s et et et et st st e e e e e see e e sessesaeasententeseestensenen 4

=T 7= T o ST 5

EKFQAN .ttt ettt sttt st st st st et st e et e e e e e e e s et st sttt et et e et e e e e e aenenee 7
KIQUIAEUUITALA ...ttt ettt et a et ettt et et st st e e e e s e e s e s s e s e ese st estest et ententeseesarnsn 8

T TUT =] o] = | USRS 8

= T 11 U (=T O TR 9

N 70 o 3= 100 £ 5 IR 10

EFTKLANVI ...ttt et ettt et sttt e s et e e et et et 11

o] T 01T Ve 1014 E=1 21V o TSRS 12

PORI .ttt ettt ettt ettt a et s a et et s ae et e ae e e ae et e se et e st et e st et et e s et eae st eaenteaetesetenetenans 13

MEFGISEM ..ttt ettt et ettt s e ae s e e e e et et et et et st et eeReeae e neese st et et et et et et et entene 14

3 UNenduse LOOMINE UBIGUGA ......cceeeeeeeeerrersresseeseesssesseesseesssssassseessssssssssessaessesssssssssssessassssssssssssssasssssssssssessans 16
Uhenduse loomine traadita VBIGUGA ............c.ceeeeeeveeeeieeieceecesissesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssns 16

Traadita Gihenduse juhtelementide KQaSutamine ........cueeeeeeeeeeecreeceee et e e e e 16

LennUKIreZiimi KLahV ......cc.ecceveveeeeieeiee ettt ettt sttt st eenene 16

Operatsioonisiisteemi juhtelemendid ...........coeeeeeeeeeeeeeeeee e 16

URenduse LoOMINE WLAN=IGA «.e.vevemeeeereeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeseseseessessesessessssseseesssnssseseesasnsaseesessnssseessssnne 17

HP Mobile Broadbandi (Mobiilne lairibaiihendus) kasutamine (ainult teatud toodetel) ................. 18

GPS-i kasutamine (Qinult teatud t00dELeL) .......ccoceieeeieeiiierieeeee ettt eeassaens 18

Bluetooth-seadmete (ainult teatud toodetel) kKasutamine ........c..ccceeeeeeceeererececereree e eeeeeeeas 18

Bluetooth-seadmete Ghendamineg .........c.ccocevereieceiencneeteeeeet ettt eaene 19

Traadiga vorguga (LAN) thendumine (@inult teatud t00detel) ........c.euevereeeereeeerereeereeereeereeere e seenes 19

4 Meelelahutusfunktsioonide NAULIMINE ...c.cceceeceeieeceeceeceeceneceeceecceeceeccecceeccecsnsessssesssssssssncsssssssssssssssnssssssssensane 20
KAamera KQSUTAMINE .......co ettt e e et et e et st st e e e s st e e e eesesaeese b et et et eateateneeneen 20

HELT KQSULAIMINE ...ttt sttt ettt a et s s et st st st s et s et st et ss e e sae st sae st saentsaentenentens 20

KBLarite GheNAmINE ........cocoieeeeeeeeetete ettt ettt s e st ettt et et et e e st e e e e s e neene 20

LGV 1T o] o1 ]a L=l o 1= g Vo F= 0 11 o 1= OSSR 20

Peakomplekti GhENAAMINE .......ooueeeeeeeeeeeceeeee ettt e te et e ee e e sae e e e sae e e e ae s e ssaeseessasssensesnsensennns 21

vii



3 LI L N G T L= 1011 (=N 21

ViIdEO KQSUTAMINE ...t et et et et et et e e st e e e s e s s s s e e e st et et et et e et et et s et e nt e esesseseesenseneeas et entann 21
Videoseadmete tihendamine C-tiitipi USB-kaabli abil (ainult teatud mudelitel) ............ccoeeueeen.... 21
Miracastiga iihilduvate traadita kuvaseadmete leidmine ja nendega iihendamine (ainult
AU MUAELEEL) ...eceeeeeeceeeteeecc ettt s sttt a e as st sssas s s s nasassasesanansssnes 22

5 EKraanil NavigeeriMiNe ........cceeeeeeeeeeccieenneeeeccsnennnseecsssaessssesssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 23

Puuteplaadi- ja puuteekraanizestide KQSULAMINE .......c.coceeeeeeeeceeeee ettt e eeas 23
0] 010 =] 1 11 L= SRR 23
Kahe s6rme kokkusurumine ja laialiliigutamine suuruse MUUtMISEKS ......c.eeveeeveereecreeeeceeereeeeeenens 24
Kahe sdrmega libistus (@inult puuteplaadil) ..........ceeeeueeeeeeeeeeeeee ettt 24
Kahe sdrmega koputus (ainult puuteplaadil) ..........ceoeeveeeeeeeeeeeeceeeeeeereceeee ettt eeeenens 24
Nelja sormega koputus (@inult puUtEPLaadil) ........ccceeveueeeeeeereeieeeeete ettt eneees 25
Kolme sdrmega nipsamine (ainult puuteplaadil) .........c.coeeeeeeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eenene 25
Uhe sérmega libistamine (ainult puuteekraanidel) .............coceveeeevermeeereeeererereseseseesseesseeessesesaenns 26

Valikulise klaviatuuri ja hiire KQSULAMINE .........ceceeieeeeeeeeeeeceecteereeetee e e ee e eeeseeeessessessesssesssssesssensessennses 26

Ekraaniklaviatuuri kasutamine (ainult teatud MUAELLEL) ......cceveueeeeeeeeeeee ettt eeeas 26

6 TOIERALAUS ........eeeeaeeeieiiieeeccieitieeeceeteennneeeeeeetennneeeseeennnnseeseseessssnsesssesssnsssssssessssssssssessssnssssssessnsnsssssssnnas 27

Une- vai talveunereziimi KasUtamiNe ........coecereeurieeerieeteeteesteetees ettt st st s sa e e see e ses e sas e ns 27
Unereziimi kdivitamine ja sellest VALUMING ........oceeeieeeeeeeeeeeeeeeee ettt e e 27
Talveunereziimi kdivitamine ja sellest valjumine (ainult teatud mudelitel) .........ccoeeeeeeereeeveerenneee. 28

Arvuti sulgeming (VALALGLITAMING) ........cceeveeeereeeeeeeeeeese e se e e e s s s e s s s s s s s s ssssasssasasssasasasasasasasases 28

Toiteikooni ja toitesuvandite KaSULAMINE .........cocceieieininineeetceet ettt sttt sse s se st esaesesseesaeneseens 29

Arvuti Kasutaming @KULOIEEL ........cceeeiieeeeeeee ettt e et ettt et sttt s et saesae s e e et ean et ene s 29
Funktsiooni HP Fast Charge kasutamine (ainult teatud toodetel) .........ccoeeeeeeereeieeeeeeeeieeeeereeennne 29
Aku laetuse taseme KUVAMINE ..ottt sttt et see s e ses e see e sanaes 29
Akuteabe otsimine HP Support Assistantis (ainult teatud mudelitel) ........c.ccceeeeeeeeeeeceeeceeeeennen. 30
AKUTOITE SAASTMINE ..ottt ettt ettt sttt e e sae s ne s et eeetene 30
Aku tihjenemise tUVASTAMINE .......cceviririirerireeererece ettt sttt et st s e s e saes e ssesseseessesseseessesesneen 30
Tegutsemine aku tihjeNemiSE KOITAl .......eeeeeeeeeeeeeceee ettt et e e ee e e aeesae e sa e e sseeenees 31

Tegutsemine aku tiihjenemise korral, kui vdlistoide on saadaval ............ccccveeueennnneen. 31
Tegutsemine aku tiihjenemise korral, kui mitte (ihtegi toiteallikat pole saadaval ....... 31
Aku laetuse madala taseme lahendamine, kui arvuti ei saa talveunereziimist
VALIUDQ ettt ettt sttt sttt s sa e e et e st et sse et st s st e e e e sne e e sesaasaessesneneen 31
Mitte-eemaldatay @KU ...ttt sttt et ettt et n 31
Arvuti Kasutaming VALISTOIEL .....co.coueueeeeeeee ettt et ettt sttt st st nas 31
7 Arvuti hooldamine ........cceeeeeeeeiiinrmmeeeecccennnneeeecseeessnnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnns 33

B L0 T L= o T 1 = 1 o =0 11 =TSRRI 33

Ketta defragmentori KASULAMINE ........c.eeveeieeeeeieeeeecceeeeeceeeteeseeeeeseeee e etesseesaesssesseessesssessensessenn 33

viii



Kettapuhastuse KQSULAMUNE .......cee et cteeeece et et eeaeesaeeesaesssseessessssesssessssesssesnseens 33

HP 3D DriveGuardi kasutamine (ainult teatud toodetel) .........ccceeeeeerereeeeeeseee ettt 33

HP 3D DriveGuard olekute tuvastaming ..........ccccoeeeeenenennnnneneeeree e 34

Programmide ja draiverite VAarsKENAAMINE ..........cceeeeeeeeieeeeeeeeeteete e eectee e e eee e e essessseeseessesssessessaesesssensenneens 34

ArVULE PURGSTAIMINE ...ttt te et e e ree s seeeste st e e s e e s s s e e s e e sseessessaeessassssansaeesssansseenssensassnsenassen 34
PURQSTUSTOIMINGUA ...ttt te e e et e e ae e se e s e se e s e e s aeeesaessae s e s esssasesnasssaannen 34

EKraani PUNGSEAMING .....ooeeeeeeeeeceectecteetecr e eeesaeeeseessaeesse s ssesssessssenssessseennees 35

Kiilgede ja kaane puhastaming ..........ccceeeeeeeeecreeeeeecseeeeeeeeee e eeeaeeeeeesseeeeeseseeesnenes 35

Puuteplaadi, klaviatuuri ja hiire puhastamine (ainult teatud toodetel) ........................ 35

Arvutiga reisimine vdi selle tranSPOrtiMINe .......ccocoeeercetrreetrcetrcet ettt ettt st st s e se e se e eseneenen 35

8 Arvuti ja teabe turvalisSuse tagamine ......cccceeeieeeeieenienaiecncennccecncencscecssensssenssensssassssnsssssssensssssssensssssssansssnsssanse 37
Paro0lide KASULAIMINE ..ottt ettt ettt st et s s e e se s ae st et et et et et et ene s 37

Windowsi paroolide MEArAMINE ........c.ceveeeereeeieieeeeereeeeecteeeeeseeeesseeseeseeseessessessaesesssessesssessasssenes 37

Haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS) paroolide ME3ramineg ...........ccceveeeeveeeeereereeeeeceene e eenenns 38

Windows Hello (@inult teatud tOOAELEL) .....cccovevruevereetreecetreree e eetsese et se e ses e e et ss e e e ssssssesesasassnsenees 38
Interneti-turbe tarkvara KQSULAMINE .........cccovceerceiriietrnenererecseeteeet et ettt et st e s se s e se s e sas s se s 39
Viirusetdrjetarkvara KaSUtamine .........oeeoeeeeeieee ettt eae s e s e ns 39

TulemUlritarkvara KasUtamINE ........c..coeevereriieeeeeece ettt et e et saesae st e e eeeae 39
Tarkvaravarskenduste iNSalliMINe ..........ceceeeireeirrieee ettt ettt et s et ettt e e saeneen 39

HP Managed Services kasutamine (Qinult teatud t00detel) ........ceeeeeeeeerececeeeree et 40

Traadita vorgu turvaliSUSE tagamMNE .........eeeeieeeeeeeee et te e te e ste e e e see e seeeseesesae e aesessessaessssaesseessaesssssessensennn 40
Tarkvararakenduste ja teabe VarunNdamine .........c.ceceeeeeeereeceeeeeeeeeeeeeeeesetee e e stee e e eseesaesseesaesseessessssnsansesnsanns 40

Valikulise turvakaabli (ainult teatud toodetel) KaSUtamINeg .........cccoceeeeeeeeireeeeeeeee ettt 40

9 Hadlestusutiliidi (BI0S) KQSULAMINE .......cccceeerieeccccnnnnnnsneeeeesssssssssnsssnssssesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnsssssesss 41
Haalestusutiliidi Setup ULility (BIOS) @VAIMINE .......c.eveveeeeeeeeerererereeereeesesesesesesesesesesesesesesssssesesssesesssesesesssesesessens 41

BI0S-i Setup Utility (Hadlestusutiliit) VArSKeNdaming ...........cceeceieeerereieieeeceeeteeeeeetese e ese s e ses s e sesnesesenas 41

BIOS-i versiooni tUVASTAMINE ......cocciieiieieieeeeeeete ettt ettt ae e st et et et e et et e s neene 41

BIOS-i varskenduse allalaadimineg ..........cocevceverieenenceeeeeeet ettt 42

10 Riistvaradiagnostika HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) Kasutamine ........ccceeeeeeeencceeneeceeeenccseeneccennncessansccennes 43
Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) laadimine USB-SeadmeSSe .........ccceueeeeeeeereeeeeessenesssesssssssessenens 44

11 Varundus, taastamine ja taaste ...ccccceeieeucieeeieencteeetenactecctenstecssensssasssessssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssans 45
Taasteandmekandja ja varundite LOOMINE .........eeeeeieeeeceee ettt e cae e see s e e e s e e s se e st e s seeeaesnseennns 45

HP taasteandmekandjate kasutamine (ainult teatud toodetel) ..........ceeveveevereevereerereeeeeereeereenene 45

Windowsi t6oriistade KaSULAMINE ..ottt en et et et et e eene 46

HP Cloud Recovery allalaadimise tddriista kasutamine (ainult teatud toodetel) ............cccvveueee. a7

L L L5 = 100113 T RO 47



Taastamine HP Recovery Manageri @bil ..ottt 47

Mida peate teadma enne aluStamiSt .........cveeeeeeieereeeeeeeeceee e e e ne e 47

HP taastesektsioonide kasutamine (ainult teatud toodetel) .........ccceeveverecererererenennnee. 48

HP taastekandja kasutamine taastamiSeks ........ccooeeeeeeeeeceecceeceeeee e 48

Arvuti buutimisjarjestuse MUUEMINE .......cccceereeeeeeeeeeeeceeceeereeeee e e e eeesaeeeeeeseeesees 49

HP taastesektsioonide eemaldamine (ainult teatud toodetel) .........ccceeeeeevererenenennee. 49

12 SPEtSIfIKAtSIOON ..cccuuieieeiiiiniieneecieienciennneceencnceenssensenssssesssssessssssssssssesssssssssssssssssssensssssssssssesssssssasssssansssssnns 50
SHSENAVOOL ...eeeeeeeieeteeeieeteeeteeteeesteesteeeteesaeeeseesssesssessssessseessseessaessasssansssesssassssessesessesassesssesssessssesssensssensesnsens 50
TOOKESKKONM ...ttt ettt et e e rte e e ae e ste s et e e st e s e s s e s seeessesssesesaaessesassassses st essseansaeasseaassanssesassesnsennsean 51

13 Elektrostaatiling lahendus .......ccccceeeeciieenmeeeecsiieenneeecssiceenseecssseensssssssssasssssssssssasssssssssssssssssssssssssssssses e 52
I, DL TTES TESTE T 1T T [ S ORON 53
Toetatud abitehNOLOOGIAA .........couemieeeeeeeee ettt ettt et s s s e s et et et et e e ens 53
Klienditoega GhendUSE VOTMINE ......cccieeeieeeeeeeeeceeeteeetee e e eteeeseeseseeeseese e essessssesssesssssessasssassssesassasssessssenssessen 53

TAheStIKULING F@GISTEN ...ccueecerrnmeenciierrnnencccsienrnneeccsseeessessesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnne 54



1 Oigesti kiivitamine

See arvuti on vdimekas tdodriist, mis aitab teil tdiustada té6tamis- ja meelelahutusvdimalusi. Lugege seda
peatiikki, et saada teavet selle kohta, kuidas arvutit parast hadlestamist parimal viisil kasutada, mida l6busat
arvutiga teha ning kust leida tdaiendavaid HP ressursse.

Parimad kasutusviisid

Parast arvuti hddlestamist ja registreerimist soovitame oma nutika investeeringu parimaks kasutuseks
jargida jargnevaid juhiseid.

Varundage arvuti kdvaketas, luues taastekandjaid. Vt Varundus, taastamine ja taaste lk 45.

Uhendage arvuti kaabel- vdi traadita vérku, kui te seda veel teinud pole. Vt iiksikasju peatiikist
Uhenduse loomine vérguga lk 16.

Tutvuge arvuti riist- ja tarkvaraga. Lisateavet vt jaotisest Arvuti tundmadppimine lk 4 ja
Meelelahutusfunktsioonide nautimine lk 20.

Varskendage vdi ostke viirusetorjetarkvara. Vt Viirusetdrjetarkvara kasutamine lk 39.

Parimad kasutusviisid

1



Veel HP ressursse

Toote liksikasjade ressursside, juhiste ja muu leidmiseks kasutage seda tabelit.

Ressurss Sisu

Hddlestusjuhised e Arvuti hadlestuse ja funktsioonide tlevaade
HP tugi e  Vorguvestlus HP tehnikuga

HP toe kontaktandmed leiate veebiaadressilt o  Toeteenuste telefoninumbrid

http://www.hp.com/support.

e Varuosade videod (ainult teatud mudelitel)
e  Hooldus- ja teenindusjuhendid

o  HP teeninduskeskuste asukohad

Ohutuse ja mugavuse juhend e  Todjaama dige haalestus

Juhendile ligipadasemiseks e  Arvutikasutajate kehahoiakut ja to6harjumusi kasitlevad
juhtndorid, mis suurendavad mugavustunnet ja véahendavad

A Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ja vigastusohtu

seejdrel valige HP dokumentatsioon.

B e Elektri- ja mehaanilise ohutuse teave
—-voi—

A Valige Start, valige HP ja seejdrel valige HP
dokumentatsioon.

- voi—

A Kiilastage veebisaiti http://www.hp.com/ergo.

NB! Kasutusjuhendi uusima versiooni vaatamiseks
peate olema Internetiga lihendatud.

Normatiiv-, ohutus- ja keskkonnamdrkused o  Olulised normatiivmarkused, sh teave akude Gige utiliseerimise

kohta, kui on vajalik.
Dokumendile ligipadasemiseks.

A Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ja
seejarel valige HP dokumentatsioon.

-voi—

A Valige Start, valige HP ja seejdrel valige HP
dokumentatsioon.

Piiratud garantii* e  Arvuti spetsiaalne garantiialane teave
Dokumendile ligipadsemiseks.

A \Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ja
seejdrel valige HP dokumentatsioon.

-voi-

A Valige Start, valige HP ja seejdrel valige HP
dokumentatsioon.

- vdi—

A Kilastage veebisaiti http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

NB! Kasutusjuhendi uusima versiooni vaatamiseks
peate olema Internetiga tihendatud.

*HP piiratud garantii leiate toote saadaolevate kasutusjuhendite hulgast ja/voi pakendis kaasas olevalt CD-Lt v6i DVD-lt. Mdne riigi voi
piirkonna puhul on pakendis kaasas triikitud HP garantii. Riigi/piirkonna puhul, kus triikitud garantiid kaasas pole, vdite hankida koopia

2 Peatiikk 1 Oigesti kaivitamine


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

Ressurss Sisu

veebiaadressilt http://www.hp.com/go/orderdocuments. Aasia Vaikse Ookeani piirkonnas ostetud toodete puhul saate kirjutada HP-le
jargmisel aadressil: POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Kaasake kirja toote nimi, teie nimi,
telefoninumber ja postiaadress.

Veel HP ressursse 3


http://www.hp.com/go/orderdocuments

4

2 Arvuti tundmaoppimine

Teie arvuti sisaldab hinnatud komponente. Selles peatiikis on kirjeldatud arvuti komponente, nende asukohta
ja tootamist.

Riistvara tuvastamine

Et saada teada, milline riistvara arvutisse installitud on, toimige jargmiselt.

A Sisestage tegumiriba otsinguvaljale markséna seadmehaldur ja seejdrel valige rakendus
Seadmehaldur.

Loendis kuvatakse koik teie arvutisse installitud seadmed.

Siisteemi riistvarakomponentide kohta teabe saamiseks ja siisteemi-BI0S-i versiooninumbri ndgemiseks
vajutage klahvikombinatsiooni fn + esc (ainult teatud mudelitel).

Tarkvara tuvastamine

Et saada teada, milline tarkvara arvutisse paigaldatud on, toimige jargmiselt.
A Valige nupp Start.
- voi-

Paremkldpsake nupul Start ja seejarel valige Rakendused ja funktsioonid.

Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



Tagakiilg

®)

Komponent

Kirjeldus

(1) Vahelduvvooluadapter ja aku margutuli

e  Valge: vahelduvvooluadapter on ihendatud ja aku on tais
laetud.

e  Vilkuv valge: vahelduvvooluadapter on lahti iihendatud ja
aku on peaaegu tiihi.

e  Kollane: vahelduvvooluadapter on iihendatud ja akut
laetakse.

e  Eipdle: akut ei laeta.

(2) C-thilipi USB-toitekonnektor ja port
<R

Uhendab USB C-tiiiipi pistikuga vahelduvvooluadapteri, mis on
arvuti toiteallikaks ja millega saab vajadusel arvuti akut laadida.

_ja -

Uhendab C-tiitipi USB-konnektoriga seadmeid, niiteks
mobiiltelefoni, kaamerat, aktiivsusmonitori voi nutikella, ning
pakub kiiret andmeedastust.

_ja -

Voimaldab tihendada C-tiilipi USB-konnektoriga kuvaseadme,
pakkudes DisplayPorti valjundit.

MARKUS. Vajalikud véivad olla kaablid ja/v6i adapterid (eraldi
ostetavad).

3) ; C-tiitipi USB Thunderbolti pordid

Uhendab ja laeb C-tiiiipi USB-pistikuga seadmeid, niiteks
mobiiltelefoni, kaamerat, aktiivsusmonitori voi nutikella ning
pakub kiiret andmeedastust.

- vdi—
Uhendab eri USB-, video-, HDMI- ja kohtvérguseadmetega.

MARKUS. Vajalikud véivad olla adapterid ja/véi juhtmed (eraldi
ostetavad).

- vdi—

Uhendab C-tiitipi USB-pistikuga kuvaseadme, et ekraanipilti
esitada.

MARKUS. Teie arvuti vdib toetada ka Thunderbolti
dokkimisjaama.

(4) Helivaljundi (kérvaklappide)/ helisisendi
0 (mikrofoni) pistikupesa

Véimaldab ihendada valikulised aktiivstereokélarid,
korvaklapid, kuularid, peakomplekti vdi teleri helikaabli.
Uhendada saab ka valikulise peakomplekti mikrofoni. See pesa
ei toeta valikulisi eraldiseisvaid mikrofone.

Tagakiilg



Komponent Kirjeldus

HOIATUS! Enda vigastamise ohu vahendamiseks reguleerige
enne kdrvaklappide, kuularite voi peakomplekti kasutamist
helitugevust. Lisateavet ohutuse kohta leiate normatiiv-,
ohutus- ja keskkonnamdrkustest.

Juhendile ligipddsemine:

A Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ning seejdrel
valige HP dokumentatsioon.

MARKUS. Kui sellesse pistikupessa on {ihendatud méni seade,
on arvuti kolarid keelatud.

6 Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



Ekraan

Komponent Kirjeldus

(1) WLAN-i antennid* Saadavad ja vdtavad vastu raadiosignaale traadita kohtvérkudega
(WLAN-id) suhtlemiseks.

(2 Sisemised mikrofonid Salvestavad heli.

(3) Kaamera tuli/tuled Pdleb: iks vdi mitu kaamerat on kasutuses.

(4) Kaamera(d) Voimaldab teil videovestelda, videot salvestada ja pilte jaddvustada.

Kaamera kasutamise kohta vaadake Kaamera kasutamine Lk 20
Mdned kaamerad voimaldavad Windowsi sisse logida, kasutades
parooli asemel ndotuvastust. Lisateavet leiate jaotisest Windows
Hello (ainult teatud toodetel) Ik 38.

MARKUS. Kaamera funktsioonid soltuvad kaamera riistvarast ja
tarkvarast, mis on tootesse installitud.

*Antenne pole valjastpoolt ndha ja antenni asukoht vdib erineda. Optimaalse signaaliedastuse tagamiseks drge asetage antennide

vahetusse ldhedusse signaali takistavaid esemeid.

Normatiivmarkusi traadita ihenduse kohta vaadake normatiiv-, ohutus- ja keskkonnamdrkuste teie riiki/piirkonda kasitlevast

jaotisest.

Juhendile ligipddsemine:

A Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ning seejdrel valige HP dokumentatsioon.

Ekraan



Klaviatuuriala
Puuteplaat

B__

0— —©

Komponent Kirjeldus

(1) Puuteplaadiala Loeb sdrmezeste kursori liigutamiseks voi tiksuste
aktiveerimiseks ekraanil.

MARKUS. Lisateavet leiate jaotisest Puuteplaadi- ja
puuteekraanizestide kasutamine lk 23.

(2) Puuteplaadi vasakpoolne nupp Toimib samamoodi nagu valise hiire vasakpoolne nupp.

3) Puuteplaadi parempoolne nupp Toimib samamoodi nagu valise hiire parempoolne nupp.

8 Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



Margutuled

O || S S ] - -

JOIO000I0 0000 0]

L 00000 ]
B0 010000000010 0]

L JO000000]
OO

0000
(0080

Komponent

Kirjeldus

(1

Toite margutuli

0

e Poleb: arvuti on sisse lalitatud.

e Vilgub: arvuti on unereziimis, mis on energiasaastuolek.
Arvuti liilitab valja ekraani ja muude ebavajalike
komponentide toite.

e Eipdle: arvuti on vdlja lllitatud voi talveunereziimis.
Talveunereziim on energiasaastuolek, mis kasutab kdige
vahem toidet.

2) Suurtdheluku margutuli Pdleb: suurtahelukk on sisse liilitatud ning aktiveeritud on
suurtdhed.
3) Helivaigistuse margutuli e  Pdleb: arvuti heli on vélja lilitatud.

e  Eipdle: arvuti heli on sisse lilitatud.

Klaviatuuriala

9



10

Nupp ja kdlarid

| | | S | S -

Q000000000000 0]
LI ]
CIO0000ICI000I0I0C 0]

L]

I
. — .

Komponent

Kirjeldus

1 Toitenupp

0

e Kuiarvuti on valja lilitatud, vajutage seda nuppu arvuti
sisseliilitamiseks.

e  Kuiarvuti on sisse liilitatud, vajutage seda nuppu liihidalt
unereziimi aktiveerimiseks.

e Kuiarvuti on unereziimis, vajutage seda nuppu lihidalt
unereziimist valjumiseks.

e Kuiarvuti on talveunereziimis, vajutage seda nuppu
lihidalt talveunereziimist valjumiseks.

ETTEVAATUST. Kuivajutate ja hoiate toitenuppu all, ldhevad
salvestamata jaanud andmed kaotsi.

Kui arvuti ei reageeri ja sulgemistoimingutest pole abi, vajutage
ja hoidke toitenuppu arvuti valjalilitamiseks vahemalt 5
sekundit all.

Toitesatete kohta lisateabe saamiseks uurige arvuti
toitesuvandeid.

Paremklopsake toiteikoonil E'ja seejarel valige

Energiareziimi suvandid.

() Kélarid

Toovad kuuldavale heli.

Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



Eriklahvid

P HREDEOE D

EDOOEaNEOOEEEE O

Komponent Kirjeldus
(1) Klahv esc Kui vajutate seda koos klahviga fn, kuvab siisteemiteabe.
(2) Klahv fn Taidab kindlaid funktsioone, kui vajutada koos teise klahviga.
(3 - Windowsi klahv Avaneb meniiii Start.
- MARKUS. Kui vajutate Windowsi klahvi uuesti, suletakse
meniiii Start.
(4) Toiminguklahvid Taidavad sageli kasutatavaid slisteemifunktsioone.

MARKUS. Toiminguklahv f5 liilitab teatud toodetel klaviatuuri
taustvalgustuse funktsiooni sisse vdi vdlja.

Klaviatuuriala 11



Toiminguklahvid

Toiminguklahv sooritab klahvi ikoonil margitud funktsiooni. Selleks et selgitada valja, millised klahvid teie
tootel on, vt Eriklahvid Lk 11.

A Toiminguklahvi kasutamiseks vajutage pikalt vastavat klahvi.

lkoon Kirjeldus

,? Avab veebilehe , Kuidas Windows 10-s abi leida”.

Vdhendab jark-jargult ekraani heledust, kui hoiate klahvi all.

Suurendab jark-jargult ekraani heledust, kui hoiate klahvi all.

Vahetab ekraanikujutise kuvamiskohta siisteemiga tihendatud kuvamisseadmete vahel. Naiteks, kui arvutiga
|D| on {ihendatud monitor, lilitab selle klahvi korduv vajutamine ekraanikujutise arvutiekraanilt monitori voi
samaaegselt nii arvutiekraani kui ka monitori.

Lilitab klaviatuuri taustavalgustuse valja voi sisse.

Wi
“EEn .
MARKUS. Aku sadstmiseks liilitage see funktsioon valja.
Vaigistab voi taastab kélariheli.
[
‘ o Kdlari helitugevuse astmeline vahendamine klahvi all hoides.
‘ + Kolari helitugevuse astmeline suurendamine klahvi all hoides.
Esitab heli-CD eelmist lugu v&i DVD- v6i Blu-ray-plaadi (BD) eelmist jaotist.
|4
Alustab heli-CD, DVD voi BD taasesitust, peatab esituse voi jatkab seda.
el
Esitab heli-CD jargmist pala voi DVD vai BD jargmist peatiikki.
L
Lalitab lennureziimi ja traadita (ihenduse funktsiooni sisse voi valja.
i MARKUS. Lennureziimi klahvi nimetatakse ka traadita {ihenduse nupuks.

MARKUS. Traadita iihenduse kasutamiseks peab olema hialestatud traadita vérk.

12  Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



[ |m|

| T T T T

Komponent

Kirjeldus

Ventilatsiooniavad

Tagavad Ghuvoolu sisemiste komponentide jahutamiseks.

MARKUS. Arvuti ventilaator kaivitub sisemiste komponentide jahutamiseks ja
lilekuumenemise valtimiseks automaatselt. Arvuti kasutamisel on tavaline, et selle
sisemine ventilaator aeg-ajalt sisse voi valja lilitub.

P6hi

13



Margised

Arvutile kinnitatud sildid annavad teavet selle kohta, mida teil vdib vaja minna probleemide tekkimisel
siisteemi torkeotsingul voi reisides arvutiga valismaal.

[Q’ NB! Kontrollige jaoks selles jaotises kirjeldatud margiseid jargmistest asukohtadest: arvuti pohjal,
akusahtlis, hooldusluugi all véi ekraani tagakiiljel.

e  Hooldusmargis —annab olulist teavet arvuti tuvastamise kohta. Klienditoega iihenduse vétmisel
kiisitakse teilt ilmselt seerianumbrit vai vdimalik, et ka tootenumbrit vdi mudelinumbrit. Leidke need
numbrit enne klienditoega Gihenduse votmist.

Hooldusmargis sarnaneb iihe allpool toodud ndidisega. Vaadake joonist, mis teie arvuti
hooldusmargisega kdige enam sarnaneb.

L] OO0 |
Serial: JO000000C  BEINIRENDENENENE -

Woarranty: 1y yly

Ry 00K CCH P I 0O 000 OO OO0 D0
L UM T

Komponent

(1)  Seerianumber

(2  Tootenumber

(3)  Garantiiperiood

(@)  Mudelinumber (ainult teatud mudelitel)

Komponent

(1) HP toote nimi (ainult teatud mudelitel)

(2)  Mudeli nimi (ainult teatud mudelitel)

(3)  Tootenumber

14  Peatiikk 2 Arvuti tundmadppimine



Komponent

(4) Seerianumber

(5)  Garantiiperiood

Vastavusmargis(ed) — edastavad arvuti normatiivteavet.

Traadita (ihenduse sertifitseerimismargis(ed) — sisaldab/sisaldavad teavet traadita tihenduse seadmete

kohta ja mdne sellise riigi voi piirkonna vastavusmargiseid, kus nende seadmete kasutamine on heaks
kiidetud.

Margised 15



3 Uhenduse loomine vérguga

Saate arvutit kdikjale kaasa votta. Ka kodus olles vdite maailma avastada ja saada teavet miljonitelt
veebisaitidelt, kasutades oma arvutit ja traadiga voi traadita vérguiihendust. See peatiikk aitab teil
maailmaga iihenduse luua.

Uhenduse loomine traadita vorguga

Teie arvuti vdib olla varustatud tihe véi mitme traadita iihenduse seadmega jargmistest.

e  WLAN-seade — ihendab arvuti traadita kohtvorku (mida sageli nimetatakse Wi-Fi-vérguks, traadita
LAN-iks voi WLAN-iks) kodus, kontorites ja avalikes kohtades, nagu lennujaamad, restoranid, kohvikud,
hotellid ja iilikoolid. WLAN-v6rgus suhtleb arvuti traadita (ihenduse seade traadita iihenduse
marsruuteri vdi padsupunktiga.

e  HP Mobile Broadbandi moodul — véimaldab traadita (ihendust traadita laivorgu (WWAN) abil palju
suuremal alal. Mobiilsidevérkude operaatorid piistitavad p6hijaamu (sarnased mobiilimastidega), mis
katavad vorguga ulatuslikke alasid, tagades niiviisi levi lile tervete maakondade, piirkondade ja isegi
riikide.

e  Bluetooth®-seade — muude Bluetooth-seadmete (nt arvutite, telefonide, printerite, peakomplektide,
kolarite ja kaamerate) (ihendamiseks saate luua personaalvdrgu (PAN). PAN-vGrgus suhtleb iga seade
teiste seadmetega otse ja seadmed peavad paiknema suhteliselt [dhestikku, tavaliselt (iksteisest kuni
10 meetri kaugusel.

Traadita ithenduse juhtelementide kasutamine

Traadita Gihenduse seadmeid saab juhtida lihe v6i mitmega jargmistest vahenditest.

e  Lennukireziimi klahv (nimetatakse ka WIFI nupuks voi klahviks) (edaspidi selles peatiikis lennukireziimi
klahv)

e  Operatsioonisiisteemi juhtelemendid

Lennukireziimi klahv

Arvutil véib olla lennukireziimi klahv, vahemalt (iks traadita iihenduse seade ja iiks voi kaks traadita iihenduse
margutuld. Kdik raadiovoérgu seadmed on tehases aktiveeritud.

Traadita Gihenduse margutuli nditab arvuti traadita ihenduse seadmete lildist toiteolekut, mitte ainult
Uksikute seadmete olekut.

Operatsioonisiisteemi juhtelemendid

Vorgu- ja Gihiskasutuskeskuse abil saab hadlestada iihenduse vdi vdrgu, luua vérguga ihenduse ning
diagnoosida ja lahendada vérguprobleeme.

Operatsioonisiisteemi juhtelementide kasutamiseks toimige jargmiselt.

A Paremklopsake tegumiribal asuvat vorgu oleku ikooni ja seejdrel valige Avage vdrgu- ja
ithiskasutuskeskus.

16  Peatiikk 3 Uhenduse loomine vérguga



Uhenduse loomine WLAN-iga

Ej?)y MARKUS. Kodus Interneti-iihendust hidlestades tuleb kdigepealt luua Interneti-teenuse pakkuja (ISP)
juures konto. Interneti-teenuse tellimiseks ja modemi soetamiseks votke (ihendust kohaliku Interneti-
teenuse pakkujaga. Interneti-teenuse pakkuja aitab teil hddlestada modemit, paigaldada vérgukaablit
traadita (ihendusega marsruuteri ja modemi vahele ning katsetada Interneti-teenuse t66d.

WLAN-iga tGihenduse loomiseks toimige jargmiselt.
1.  Veenduge, et WLAN-seade on sisse lulitatud.
2. Valige vorgu oleku ikoon tegumiribal ja seejarel iihendage (ihte saadaval olevasse vdrku.

Kui valitud vork on turbetoega WLAN, palutakse teil sisestada vorgu turvakood. Sisestage kood ja
tihenduse loomiseks valige Edasi.

[%Y MARKUS. Kui loendis pole iihtegi WLAN-i, on vdimalik, et te pole iihegi traadita Gihenduse marsruuteri
ega poorduspunkti levialas.

’L% MARKUS. Kui WLAN-i, millega iihenduda soovite, ndha pole, paremkldpsake tegumiribal vérgu oleku
ikoonil ja seejdrel valige Ava vdrgu- ja iihiskasutuskeskus. Valige Hadlesta uus iihendus vdi vork.
Kuvatakse valikute loend, kus on véimalik kasitsi vérku otsida ja sellega iihendus luua vdi luua uus
vérguiihendus.

3. Uhenduse 5pule viimiseks jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Kui tihendus on loodud, vajutage tegumiriba paremas otsas olekualal asuvat vorgu oleku ikooni, et
kontrollida Gihenduse nime ja olekut.

@’”f MARKUS. Toopiirkond (kui kaugele traadita iihenduse signaal levib) séltub WLAN-i seadistusest,

marsruuteri tootjast ja hdiretest, mida pohjustavad muud elektroonikaseadmed véi ehituslikud tékked, nagu
seinad ja pdrandad.

Uhenduse loomine traadita vérguga 17



HP Mobile Broadbandi (Mobiilne lairibatihendus) kasutamine (ainult teatud
toodetel)

HP Mobile Broadbandiga arvutil on sisseehitatud mobiilse lairibaiihenduse teenuse tugi. Teie uus arvuti koos
mobiilsideoperaatori vorguga voimaldab teil Wi-Fi té6punkti puudumisel Interneti-iihenduse luua, e-posti
saata vOi oma ettevdtte vérguga lihenduse luua.

Mobiilse lairibalihenduse teenuse aktiveerimiseks vdib vajalik olla HP mobiilse lairibaiihenduse mooduli IMEI-
jalvoi MEID-number. Number on triikitud arvuti péhjal asuvas akusahtlis, hooldusluugi all vai ekraani
tagakdiljel asuvale sildile.

—vdi-

Leiate numbri jargmiste toimingutega.

1. Valige tegumiriba vdrgu oleku ikoon.

2. Valige Vork ja Interneti sitted.

3. \Valige jaotises Vork ja Internet jaotis Olek.

Moned mobiilsideoperaatorid nduavad abonendi identsusmooduli (SIM) kaardi kasutamist. SIM-kaart sisaldab
teie kohta pdhiteavet, nagu isiklikku identifitseerimisnumbrit (PIN-kood), ja vérguteavet. Mani arvuti sisaldab
eelinstallitud SIM-kaarti. Kui SIM-kaart pole eelinstallitud, siis voib see olla arvutiga kaasas olevas HP
mobiilse lairibalihenduse teabe juures, véi antakse mobiilsideoperaatori poolt.

Teavet HP Mobile Broadbandi ja selle kohta, kuidas aktiveerida teenust eelistatud mobiilsidevorgu
operaatoriga, leiate arvutiga kaasas olevast teabest HP Mobile Broadbandi kohta.

GPS-i kasutamine (ainult teatud toodetel)

Arvutile saab lisada GPS-mooduli (Global Positioning System — globaalne positsioonimisstisteem). GPS-
mooduliga seadmed votavad GPS-satelliitidelt vastu asukoha-, kiiruse- ja suunateavet.

GPS-i lubamiseks veenduge, et asukoht on Windowsi asukohasattes lubatud.
1. Tippige Asukoht tegumiriba otsinguvadljale ja seejdrel valige asukoht.

2. Asukohasatete kasutamiseks jargige ekraanil kuvatavaid juhised.

Bluetooth-seadmete (ainult teatud toodetel) kasutamine

Bluetooth-seade pakub kaabeliihenduse asemel vdikse leviulatusega traadita sidet, mida kasutatakse
tavaliselt jargmiste elektroonikaseadmete iihendamiseks:

e  arvutid (lauaarvutid, siilearvutid);

e telefonid (mobiiltelefonid, juhtmeta telefonid, nutitelefonid);
e pildindusseadmed (printerid, kaamerad);

e  heliseadmed (peakomplektid, kélarid);

e hiir;

° valine klahvistik.

18 Peatiikk 3 Uhenduse loomine vérguga



Bluetooth-seadmete ithendamine

Enne kui saate Bluetooth-seadet kasutada, peate looma Bluetoothi iihenduse.

1. Sisestage tegumiriba otsinguvdljale marksdna bluetooth ja seejdrel valige Bluetoothi ja teiste
seadmete sitted.

2. \Valige Bluetoothi véi muu seadme lisamine.

3. Valige seade loendist ja jargige seejarel ekraanil kuvatavaid suuniseid.

[%”r MARKUS. Kui vajalik on seadme kinnitamine, kuvatakse sidumise kood. Jargige lisatava seadme ekraanil
kuvatavaid juhiseid, et veenduda, et seadme kood sobib sidumiskoodiga. Lisateabe saamiseks tutvuge
seadmega kaasas olevate dokumentidega.

_*Lﬁ’% MARKUS. Kui teie seadet loendis ei kuvata, veenduge, et seadmel on Bluetooth sisse liilitatud. Ménel
seadmel vaib olla lisandudeid; tutvuge seadmega kaasas olevate dokumentidega.

Traadiga vorguga (LAN) iihendumine (ainult teatud toodetel)

Kui soovite Gihendada arvuti otse kodus oleva marsruuteriga (traadita ihenduse asemel) vdi kontori vorguga,
kasutage kohtvérguiihendust (LAN).

LAN-Ghenduse loomiseks on vajalik RJ-45 (vérgu)kaabel vi vorguithenduspesa voi valikuline dokkimisseade
voi laiendusport, kui arvutil ei ole RJ-45-porti.

Vorgukaabli ihendamiseks toimige jargmiselt.
1.  Uhendage vérgukaabel arvuti vérgupistikupessa (1).

2. Uhendage kaabli teine ots seina vérgupistikupessa (2) véi marsruuteriga.

[%9 MARKUS. Kui vérgukaablil on TV- ja raadiosignaalidest tingitud hairete eest kaitsvad
mirasummutusahelad (3), iihendage kaabel arvutiga nii, et miirasummutiga ots jaab arvuti poole.

Traadiga vorguga (LAN) Gihendumine (ainult teatud toodetel) 19



4 Meelelahutusfunktsioonide nautimine

Kasutage oma HP arvutit meelelahutuskeskusena, et kaamera abil suhelda, nautida ja hallata muusikat ning
filme alla laadida ja vaadata. Kui soovite oma arvuti veelgi vdimsamaks meelelahutuskeskuseks muuta,
Gihendage sellega mdni valisseade, nditeks monitor, projektor, teler, kélarid véi kdrvaklapid.

Kaamera kasutamine

Teie arvutil on vahemalt iiks kaamera, mis véimaldab teiste inimestega t66 tegemiseks vdi mangude
mangimiseks tihenduse luua. Kaamera voib asuda arvuti esikiiljel, tagakiiljel voi olla hiipikkaamera. Kaamera
Uiksikasjade kohta vt Arvuti tundmadppimine Lk 4.

Enamik kaameraid voimaldavad videovestelda, videot salvestada ning pilte jdadvustada. I\{!Gned pakuvad ka
kdrglahutusvdimet (HD), mangurakendusi vai ndotuvastustarkvara, nagu Windows Hello. Uksikasju
rakenduse Windows Hello kasutamise kohta vt Arvuti ja teabe turvalisuse tagamine Lk 37.

Kaamera kasutamiseks sisestage tegumiriba otsinguvidljale kaamera ja seejarel valige rakenduste loendist
Kaamera.

Heli kasutamine

Saate muusikat alla laadida ja kuulata, veebist helisisu (sh raadiot) voogesitada, heli salvestada ning segada
multimeediumisisu loomiseks omavahel heli ja videot. Uhtlasi saab esitada arvutis muusika-CD-sid (ainult
teatud mudelitel) vai ihendada CD-de esitamiseks valise optilise draivi. Kuulamisnaudingu tdiustamiseks
iihendage arvutiga valised heliseadmed, nagu kdlarid véi korvaklapid.

Kolarite ithendamine

Juhtmega kolarid saab (ihendada arvutiga arvuti C-tlitipi USB-pordi voi helivaljundi (kérvaklapid) / helisisendi
(mikrofon) Gihendpesa vdi dokkimisjaama kaudu.

Kui soovite tihendada arvutiga juhtmevabad koélarid, jargige tootja juhiseid. Enne kolarite ihendamist
vahendage helitugevust.

Korvaklappide ithendamine

A HOIATUS! Kuulmiskahjustuste valtimiseks vahendage enne kdrvaklappide, kuularite véi peakomplekti
kasutamist helitugevust. Lisateavet ohutuse kohta leiate normatiiv-, ohutus- ja keskkonnamdrkustest.

Dokumendile ligipadsemiseks.

A \Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ning seejarel valige HP dokumentatsioon.

Juhtmega karvaklapid saate Gihendada arvuti helivaljundi (kdrvaklappide) pistikupessa voi helisisendi
(mikrofoni) pistikupessa.

Kui soovite tihendada arvutiga juhtmevabad korvaklapid, jargige tootja juhiseid.

20 Peatiikk 4 Meelelahutusfunktsioonide nautimine



Peakomplekti iihendamine

A HOIATUS! Kuulmiskahjustuste valtimiseks vahendage enne kérvaklappide, kuularite vdi peakomplekti
kasutamist helitugevust. Lisateavet ohutuse kohta leiate normatiiv-, ohutus- ja keskkonnamdrkustest.

Dokumendile ligipddsemiseks.

A Valige nupp Start, valige HP spikker ja tugi ning seejarel valige HP dokumentatsioon.

Mikrofoniga kdrvaklappe nimetatakse peakomplektideks. Juhtmega peakomplekti saate (ihendada arvuti
helivaljundi (kdrvaklapid) / helisisendi (mikrofon) Gihendpesaga.

Kui soovite iihendada arvutiga juhtmevaba peakomplekti, jargige tootja juhiseid.

Helisatete kasutamine

Kasutage helisatteid, et reguleerida siisteemi helitugevust, muuta siisteemi helisid voi hallata heliseadmeid.
Helisdtete vaatamiseks voi muutmiseks toimige jargmiselt.

A Sisestage tegumiriba otsinguvaljale markséna juhtpaneel, valige Juhtpaneel, Riistvara ja heli ning
seejdrel Heli.

Teie arvuti voib sisaldada taiustatud helisiisteemi Bang & Olufsenilt, B&O0 Playlt vdi monelt teiselt pakkujalt.
Selle tulemusena vdib teie arvuti sisaldada taiustatud helifunktsioone, mida saab juhtida teie helislisteemile
vastava heli juhtpaneeliga.

Kasutage heli juhtpaneeli helisatete vaatamiseks ja juhtimiseks.

A Sisestage tegumiriba otsinguvaljale marksdna juhtpaneel, valige Juhtpaneel, Riistvara ja heli ning
seejdrel teie siisteemile vastav heli juhtpaneel.

Video kasutamine

Teie arvuti on ka vdimas videoseade, millega saate lemmikveebisaitidelt voogesitust kasutades videoid
vaadata ning videoid ja filme alla laadida, et neid siis arvuti abil vorguiihenduseta nautida.

Vaatamisnaudingu tdiustamiseks (ihendage Uihte arvuti videoportidest viline monitor, projektor vdi teler.

r'ﬁ" NB! Veenduge, et (ihendate valisseadme arvuti digesse porti ja kasutate diget kaablit. Jargige seadme
tootja juhiseid.

Teavet videofunktsioonide kasutamise kohta leiate HP Support Assistantist.

Videoseadmete iihendamine C-tiiiipi USB-kaabli abil (ainult teatud mudelitel)

Ej?)y MARKUS. C-tiilipi USB Thunderbolt® seadme iihendamiseks arvutiga on vaja C-tiiiipi USB-kaablit, mida
miitiakse eraldi.

Selleks, et ndaha korge eraldusvéimega kuvavaljundit valises Thunderbolti seadmes, (ihendage Thunderbolti
seade vastavalt jargmistele suunistele.

1. Uhendage C-tiiiipi USB-kaabli iiks ots arvuti C-tiilipi Thunderbolti USB-pordiga.

Video kasutamine

21



2. Uhendage kaabli teine ots vilise Thunderbolti seadmega.
3.  Arvuti ekraanikujutise nelja kuvaoleku vaheldumisi aktiveerimiseks vajutage klahvi f4.
e  Ainult arvuti ekraan: ekraanikujutis kuvatakse ainult arvutis.
o  Dubleeri: ekraanikujutis kuvatakse korraga nii arvutis kui ka valisseadmes.
e Laienda: ekraanikujutis laiendatakse korraga lile arvuti ekraani ja valisseadme ekraani.
o  Ainult teine ekraan: ekraanikujutis kuvatakse ainult valisseadmes.

Iga kord, kui klahvi 4 vajutate, muutub kuvaolek.

[%]’> MARKUS. Parimate tulemuste saavutamiseks, seda eelkdige juhul, kui kasutate suvandit ,,Laienda”,
suurendage valisseadme ekraani eraldusvdimet, toimides jargmiselt. Valige nupp Start, seejarel valige
ikoon Satted ﬁja suvand Siisteem. Valige jaotises Ekraan sobiv eraldusvdime ja seejarel suvand
Sdilita muudatused.

Miracastiga iihilduvate traadita kuvaseadmete leidmine ja nendega ithendamine
(ainult teatud mudelitel)

Miracastiga Ghilduva traadita kuvaseadme leidmiseks ja sellega (ihenduse loomiseks avatud rakendustest
vdljumata toimige jargmiselt.

Miracasti avamiseks toimige jargmiselt.

A Sisestage tegumiriba otsinguvaljale marksoéna projitseeri ja seejdrel kldpsake suvandil Projitseeri
teisele ekraanile. Klopsake suvandil Juhtmeta kuvariga iihenduse loomine ning jargige ekraanil
kuvatavaid suuniseid.

22 Peatiikk 4 Meelelahutusfunktsioonide nautimine



5 Ekraanil navigeerimine

Arvutiekraanil navigeerimiseks on mitu véimalust.

e  Kasutage puutezeste otse arvutiekraanil

e  Puuteplaadil puutezestide kasutamine

e  Klaviatuuri ja valikulise hiire (eraldi ostetav) kasutamine
e  Ekraaniklaviatuuri kasutamine

° Osutushoova kasutamine

Puuteplaadi- ja puuteekraanizestide kasutamine

Puuteplaadi abil saab arvuti ekraanil lihtsate puutezestidega navigeerida ja kursorit juhtida. Puuteplaadi
vasak- ja parempoolset nuppu saab kasutada samamoodi nagu valise hiire vasak- ja parempoolset nuppu.
Puuteekraanil (ainult teatud mudelitel) navigeerimiseks kasutage ekraanil selles peatiikis kirjeldatud
puutezeste.

Samuti saate Zeste kohandada ja vaadata demost, kuidas need td6tavad. Sisestage tegumiriba otsinguvaljale
marksdna juhtpaneel, valige Juhtpaneel ja seejdrel Riistvara ja heli. Valiku Seadmed ja printerid alt
valige Hiir.

[Z?’”r MARKUS. Kui pole teisiti margitud, saab puutezeste kasutada puuteplaadil vdi puuteekraanil (ainult teatud
mudelitel).

Koputamine

Kasutage koputuse / topeltkoputuse Zesti ekraanil soovitud tiksuse avamiseks vdi valimiseks.

e  QOsutage ekraanjl olevale iiksusele ja seejarel koputage valimiseks lihe s6rmega puuteplaadialal voi
puuteekraanil. Uksuse avamiseks tehke topeltkoputus.

Puuteplaadi- ja puuteekraanizestide kasutamine 23



Kahe sdorme kokkusurumine ja laialiliigutamine suuruse muutmiseks

Kahe sdrmega kokkusurumine ja suumimine voimaldab piltide ja teksti vadlja- ning sissesuumimist.

e  Vahendamiseks asetage kaks sdrme lahus puuteplaadilalale véi puuteekraanile ja seejdrel viige need
kokku.

e  Suurendamiseks asetage kaks sdrme koos puuteplaadialale véi puuteekraanile ja seejarel viige need
Uksteisest lahku.

Kahe sdrmega libistus (ainult puuteplaadil)

Kahe s6rmega libistades saab liikuda lehel vi pildil iiles, alla vdi kiilgedele.

e  Asetage kaks sdrme (nii et nende vahel oleks vaike vahe) puuteplaadialale ja seejarel lohistage sormi
tiles, alla, vasakule voi paremale.

A

TN
/

Kahe sormega koputus (ainult puuteplaadil)

Kahe sdrmega koputuse teel saab avada ekraanil oleva objekti meniiiid.

[%9 MARKUS. Kahe sérmega koputuse funktsioon on sama kui paremkléps hiirega.

e  Valitud objekti suvandite meniiii avamiseks koputage kahe sérmega puuteplaadialal.

24  Peatiikk 5 Ekraanil navigeerimine



Nelja sormega koputus (ainult puuteplaadil)
Nelja s6rmega koputuse abil saate avada toimingukeskuse.

e  Toimingukeskuse avamiseks ning praeguste satete ja teatiste kuvamiseks koputage puuteplaadil nelja
sdrmega.

Kolme sormega nipsamine (ainult puuteplaadil)

Kasutage kolme sdrmega nipsamist avatud akende kuvamiseks ning avatud akende ja t66laua vahel
lalitamiseks.

e  Nipsake kolme sdrmega endast eemale, et ndha kdiki avatud aknaid.
e  Nipsake kolme sdrmega enda poole, et ndha tddlauda.

o  Nipsake kolme s6rmega vasakule vdi paremale, et lilitada avatud akende vahel.

Puuteplaadi- ja puuteekraanizestide kasutamine 25



26

Uhe sdrmega libistamine (ainult puuteekraanidel)

Kasutage iihe s6rmega libistamise Zesti loendite ja lehekiiljede panoraamimiseks ja kerimiseks vdi objekti
liigutamiseks.

e  Ekraanil kerimiseks libistage liht sérme lile ekraani suunas, kuhu soovite liikuda.

e  Objekti teisaldamiseks vajutage ja hoidke sérme sellel ning lohistage seejarel objekt soovitud kohta.

Valikulise klaviatuuri ja hiire kasutamine

Klaviatuuri voi valikulist hiirt kasutades saate sisestada teksti, valida iksusi, kerida ning teha samu
toiminguid, mida puuteZestidega. Klaviatuur véimaldab teatud toimingute teostamiseks ka toimingu- ja
kiirklahvide kasutamist.

Ekraaniklaviatuuri kasutamine (ainult teatud mudelitel)

1.  Ekraaniklaviatuuri kuvamiseks koputage tegumiriba paremas servas asuvas olekualas
klaviatuuriikoonil.

2. Alustage tippimist.

[%f MARKUS. Ekraaniklaviatuuri kohal vdidakse kuvada soovitatud sdnad. Koputage sonal selle
valimiseks.

[%" MARKUS. Toimingu- ja kiirklahve ei kuvata ja need ei toimi ekraaniklaviatuuril.

Peatiikk 5 Ekraanil navigeerimine



6 Toitehaldus

Arvuti saab todtada nii aku- kui ka valistoitel. Kui arvuti téotab akutoitel ja selle laadimiseks pole valine
toiteallikas saadaval, on oluline aku laetust jalgida ja akut sdasta.

Mdned selles peatiikis nimetatud toitehaldusfunktsioonid ei pruugi teie arvutis saadaval olla.

Une- voi talveunereziimi kasutamine

A ETTEVAATUST. Kui arvuti on unereziimis, eksisteerib mitu teadaolevat haavatavat kohta. Selleks et
takistada volitamata kasutajatel teie arvutis olevatele andmetele, isegi kriiptitud andmetele,
juurdepaasemist, soovitab HP liilitada arvuti unereziimi asemel talveunereziimi, kui see ei ole mingil ajal teie
laheduses. See on eriti oluline, kui reisite koos arvutiga.

ETTEVAATUST. Voimaliku heli- ja videokvaliteedi halvenemise, teabekao voi heli voi video esituse
funktsiooni kao riski vahendamiseks arge kaivitage ketta vdi valise meediumikaardi lugemisel vdi sellele
kirjutamisel unereziimi.

Windowsil on kaks energiasadstureziimi: une- ja talveunereziim.

e  UnereZziim — unereziim kaivitatakse automaatselt parast passiivsusperioodi. Teie t60 salvestatakse
mallu, mis véimaldab unereziimist valjumisel kiiresti tood jatkata. Unereziimi saab ka kasitsi kaivitada.
Lisateavet leiate jaotisest Unereziimi kaivitamine ja sellest valjumine lk 27.

e Talveunereziim — see reziim kdivitatakse automaatselt, kui aku tiihjeneb kriitilise tasemeni.
Talveunereziimis salvestatakse teie t66 kdvakettale uinakufaili ja arvuti liilitub valja. Talveunereziimi
saab ka kasitsi kdivitada. Lisateavet leiate jaotisest TalveunereZziimi kdivitamine ja sellest valjumine
(ainult teatud mudelitel) [k 28.

Unereziimi kdivitamine ja sellest valjumine
Unereziimi sisenemiseks on jargmised vdimalused.
e  Sulgege ekraan (ainult teatud mudelitel)
e \Valige nupp Start, valige ikoon Toide ja seejdrel Unereziim
e  Vajutage unereziimi kiirklahvi, nditeks fn+f3 (ainult teatud mudelitel).
Unereziimist valjumiseks on jargmised véimalused.
e  Vajutage korraks toitenuppu.
e Kuiarvution suletud, tdstke ekraan (les (ainult teatud mudelitel).
e  Vajutage klaviatuuri klahvi (ainult teatud mudelitel).
e  Puudutage puuteplaati (ainult teatud mudelitel).

Arvuti valjumisel unereziimist kuvatakse teie t606 uuesti ekraanil.

[%Nf MARKUS. Kui olete maaranud, et unereziimist viljumisel kiisitaks parooli, peate enne t6 jatkamist
sisestama Windowsi parooli.

Une- voi talveunereziimi kasutamine 27



Talveunereziimi kdivitamine ja sellest vdljumine (ainult teatud mudelitel)

Toitesuvandite abil saate lubada kasutajapoolse kdivitamisega talveunereziimi ning muuta muid toitesatteid
ja ajaloppe.

1.
Paremkldpsake funktsiooni Toide ikooni Eja seejarel valige Energiareziimi suvandid.

2. Valige vasakpoolsel paanil Valige, mida toitenupud teevad (sdnastus vdib mudelist olenevalt erineda).
3. Olenevalt mudelist saate akutoite voi valistoite sadstmiseks talveunereziimi lubada thel jargmisel viisil.

e  Toitenupp - valige jaotises Toite- ja unereziimisdtete nupud ja kaane sitted (sdnastus voib
mudelist olenevalt erineda) valik Kui vajutan toitenuppu, seejarel valige Talveunereziim.

e  Unereziimi nupp (ainult teatud mudelitel) — valige jaotises Toite- ja unereziimisétete nupud ja
kaane sitted (sdnastus voib mudelist olenevalt erineda) valik Kui vajutan unereziimi nuppu,
seejdrel valige Talveunereziim.

e  Kaas (ainult teatud mudelitel) — valige jaotises Toite- ja unereZiimisitete nupud ja kaane sdtted
(sdnastus vaib mudelist olenevalt erineda) valik Kui sulgen kaane, seejdrel valige TalveunereZiim.

o  Toitemeniiii — valige Muuda satteid, mis ei ole hetkel kdttesaadavad, seejarel markige jaotises
Sulgemise satted ruut Talveunereziim.

Toitemenliili avamiseks valige nupp Start.
4. Valige Salvesta muudatused.
A Kaivitage talveunereziim viisil, mille lubasite etapis 3.

A Talveunereziimist valjumiseks vajutage korraks toitenuppu.

[%]’9 MARKUS. Kui olete mairanud, et talveunereziimist valjumisel kiisitaks parooli, peate enne to6 jatkamist
sisestama Windowsi parooli.

Arvuti sulgemine (viljaliilitamine)

A ETTEVAATUST. Arvutivaljaliilitamisel lahevad salvestamata andmed kaotsi. Enne arvuti valjalilitamist
salvestage kindlasti oma to6.

Kask Sule arvuti suleb kdik programmid ja operatsioonisiisteemi, seejdarel liilitab valja ekraani ja arvuti.
Sulgege arvuti, kui seda ei kasutata pikema aja valtel ning selle vélistoide lahutatakse.

Soovitatav on kasutada Windowsi sulgemiskasku.

[%/’”]’9 MARKUS. Kui arvuti on une- véi talveunereziimis, tuleb sellest viljuda, vajutades pdgusalt toitenuppu.

1. Salvestage oma td6 ja sulgege kdik avatud programmid.
2. Valige Start, seejdrel valige ikoon Toide ja seejdrel Sule arvuti.

Kui arvuti ei reageeri ja kirjeldatud sulgemistoiminguid pole vdimalik kasutada, proovige jargmisi
hadasulgemistoiminguid esitatud jarjekorras.

e  \Vajutage klahve ctrl+alt+delete, valige ikoon Toide ja seejdrel valige Sule arvuti.
e  Vajutage toitenuppu ja hoidke seda vahemalt 10 sekundit all.

° Kui teie arvutil on kasutaja vahetatav aku (ainult teatud mudelitel), lahutage arvuti vélistoide ja seejarel
eemaldage aku.

28 Peatiikk 6 Toitehaldus



Toiteikooni ja toitesuvandite kasutamine

Toiteikoon E asub Windowsi tegumiribal. Toiteikooni abil padsete kiiresti juurde toitesatetele ja saate
vaadata aku laetuse taset.

e  Aku laetuse taseme protsendi ja kasutatava energiareziimi kuvamiseks osutage kursoriga funktsiooni

Toide ikoonile E

Toitesuvandite kasutamiseks paremklopsake funktsiooni Toide ikooni E seejarel valige
Energiareziimi suvandid.

Eri toiteikoonid nditavad, kas arvuti té6tab aku- vdi valistoitel. Kui osutate hiirekursoriga ikoonile, kuvatakse
koos ikooniga ka teade, kui aku laetuse tase on madal voi kriitiline.

Arvuti kasutamine akutoitel

A HOIATUS! Vaimalike ohtude véhendamiseks kasutage ainult arvutiga kaasas olevat akut, HP asendusakut
vOi Uhilduvat HP esindusest ostetud akut.

Kui arvutis on laetud aku ja arvuti pole (ihendatud valistoitega, t6otab arvuti akutoitel. Arvuti aku tiihjeneb
tasapisi, kui arvuti on valja lllitatud ja valistoitest lahutatud. Kui aku on jéudnud laetuse madalale vdi
kriitilisele tasemele, kuvab arvuti teate.

Aku kasutusaeg varieerub, sdltudes energiahalduse satetest, to6tavatest programmidest, ekraani
heledusest, ihendatud valisseadmetest ja muudest teguritest.

E?’”f} MARKUS. Arvuti vilistoitest lahutamisel vahendatakse aku sadstmiseks automaatselt ekraani heledust.
Teatud arvutitooted saavad aku sadstmiseks vahetada graafikareziimi.

Funktsiooni HP Fast Charge kasutamine (ainult teatud toodetel)

HP Fast Charge vdimaldab arvutiaku kiiret laadimist. Laadimisaeg véib varieeruda +/-10%. Olenevalt arvuti
mudelist ja kaasas olevast HP vahelduvvooluadapterist todtab HP Fast Charge (ihel jargmisel viisil.

e  Kuiaku laetustase jaab nulli ja 50% vahele, laetakse aku 50%-ni kuni 30 minutiga.
e  Kuiaku laetustase jaab nulli ja 90% vahele, laetakse aku 90%-ni kuni 90 minutiga.

Funktsiooni HP Fast Charge kasutamiseks liilitage arvuti vdlja ja seejarel ihendage vahelduvvooluadapter
arvuti ja valistoitega.

Aku laetuse taseme kuvamine

Aku laetuse taseme protsendi ja kasutatava energiareziimi kuvamiseks osutage kursoriga funktsiooni Toide

ikoonile E

Toiteikooni ja toitesuvandite kasutamine 29



Akuteabe otsimine HP Support Assistantis (ainult teatud mudelitel)
Akuteabe kuvamiseks toimige jargmiselt.

1. Sisestage tegumiriba otsinguvaljale markséna support, seejdrel valige rakendus HP Support
Assistant.

- voi-
Valige tegumiribal kiisimargiikoon.

2. Valige Minu arvuti, valige vahekaart Diagnostika ja tooriistad ja seejarel valige HP akukontroll. Kui HP
akukontroll tuvastab, et aku vajab asendamist, votke ihendust toega.

HP Support Assistantis on aku jaoks saadaval jargmine teave ja jargmised téoriistad:
e  HP akukontroll

e teave akutiilipide, spetsifikatsiooni, kasutusea ja mahtuvuse kohta.

Akutoite sadstmine
N&punadited akutoite sddstmiseks ja aku kasutusaja pikendamiseks.
e  Vahendage ekraani heledust.
e \Valige toitesuvandites reziim Energiasaastja.
e  Liilitage vdlja traadita iihenduse seadmed, kui te neid ei kasuta.

e  Lahutage vdlisseadmed, mida te ei kasuta ja mis ei ole Gihendatud valistoitega, nditeks USB-porti
Uhendatud valine kdvaketas.

e  Peatage, keelake vdi eemaldage kdik valised meediumikaardid, mida te ei kasuta.

e  Kuildpetate arvutiga té6tamise, kdivitage unereziim voi lllitage arvuti valja.

Aku tithjenemise tuvastamine

Kui arvuti ainsaks toiteallikaks oleva aku laetuse tase langeb madalale voi kriitilisele tasemele, vdib toimuda
jargmine.

e Aku madrgutuli (@inult teatud toodetel) naitab aku laetuse madalat véi kriitilist taset.

—-voi-—

Toiteikoon E kuvab aku madala véi kriitilise taseme teate.

[%f MARKUS. Lisateavet toiteikooni kohta leiate jaotisest Toiteikooni ja toitesuvandite kasutamine Lk 29.

Aku laetuse kriitilisel tasemel toimib arvuti jargmiselt.

e  Kui talveunereziim ei ole lubatud ja arvuti on sisse liilitatud vdi unereziimis, jaab arvuti korraks
unereziimi ja lllitub seejdrel vdlja ning kdik salvestamata andmed ldhevad kaotsi.

e  Kuitalveunereziim on lubatud ja arvuti té6tab vdi on unereziimis, kdivitab arvuti talveunereziimi.

Peatiikk 6 Toitehaldus



Tegutsemine aku tithjenemise korral

Tegutsemine aku tiihjenemise korral, kui vdlistoide on saadaval
Uhendage arvuti ja vilistoitega iiks jargmistest:
e  vahelduvvooluadapter,
e alikuline dokkimisalus véi laiendustoode,

e  HP-It tarvikuna ostetud toiteadapter.

Tegutsemine aku tiihjenemise korral, kui mitte iihtegi toiteallikat pole saadaval

Salvestage oma t6d ja lilitage arvuti valja.

Aku laetuse madala taseme lahendamine, kui arvuti ei saa talveunereziimist vialjuda
1. Uhendage vahelduvvooluadapter arvuti ja vilistoitega.

2. Vajutage talveunereziimist valjumiseks toitenuppu.

Mitte-eemaldatav aku

Aku oleku jalgimiseks vdi selle tuvastamiseks, kas aku ei hoia enam laengut, kasutage iiksuses HP Support
Assistant saadaolevat HP akukontrolli (ainult teatud mudelitel).

1. Sisestage tegumiriba otsinguvaljale marksdna support, seejarel valige rakendus HP Support
Assistant.
—vodi—
Valige tegumiribal kiisimargiikoon.

2. Valige Minu arvuti, valige vahekaart Diagnostika ja tooriistad ja seejdrel valige HP akukontroll. Kui HP
akukontroll tuvastab, et aku vajab asendamist, votke (ihendust toega.

Selle toote akut (v6i akusid) ei saa kasutajad ise lihtsasti vahetada. Aku eemaldamine v6i vahetamine vdib
mdjutada garantiid. Kui aku ei hoia enam laengut, vétke (ihendust toega.

Arge visake vana akut selle kasutusea ldppedes olmejddtmete hulka. Jargige akude utiliseerimist
puudutavaid kohalikke seadusi ja eeskirju.

Arvuti kasutamine valistoitel

Teavet arvuti valistoitega (ihendamise kohta leiate arvutiga kaasas olevalt teabelehelt Hddlestusjuhised.

Kui arvuti on Gihendatud heakskiidu saanud vahelduvvooluadapteri kaudu valistoitega voi dokkimis- voi
laiendusseadmega, ei kasuta arvuti akut.

A HOIATUS! Vdimalike ohtude vahendamiseks kasutage ainult arvutiga kaasas olevat
vahelduvvooluadapterit, HP asendusadapterit v6i Ghilduvat HP esindusest ostetud vahelduvvooluadapterit.

A HOIATUS! Arge laadige arvuti akut, kui viibite lennukipardal.

Uhendage arvuti vilistoitega jargmistes olukordades:
e  akulaadimisel vdi kalibreerimisel,

e  siisteemi tarkvara installimisel voi varskendamisel,

Arvuti kasutamine valistoitel

31



e  siisteemi BIOS-i varskendamisel,

e teabe kirjutamisel kettale (ainult teatud toodetel),

e  sisemiste kdvaketastega arvutitel kettadefragmentori kasutamisel,
e  andmete varundamisel vdi taastamisel.

Kui tihendate arvuti valistoitega, toimub jargmine:

e  aku hakkab laadima,

° ekraani heledus suureneb,
toiteikoon E muudab ilmet.

Vilistoite katkestamisel:
° arvuti ldlitub akutoitele,

° ekraani heledus vaheneb automaatselt aku sdaastmiseks,

toiteikoon E muudab ilmet.

32 Peatiikk 6 Toitehaldus



7 Arvuti hooldamine

Tahtis on arvutit regulaarselt hooldada, et see oleks optimaalses seisukorras. Selles jaotises selgitatakse,
kuidas kasutada todriistu nagu kettadefragmentor ja kettapuhastus. Jaotises pakutakse ka juhiseid
programmide ja draiverite varskendamiseks, samme arvuti puhastamiseks ja ndpunditeid arvutiga
reisimiseks (voi selle transpordiks).

Joudluse parandamine

Kui viite labi regulaarseid hooldustoiminguid nagu ketta defragmentimine ja kettapuhastus, saate oma arvuti
joudlust oluliselt parandada.

Ketta defragmentori kasutamine

HP soovitab kasutada ketta defragmentimist, et defragmenteerida kdvaketast vahemalt korra kuus.

[%/Nf MARKUS. Pooljuhtdraividel (SSD) pole ketta defragmentori kasutamine tarvilik.

Ketta defragmentori kdivitamiseks toimige jargmiselt.
1. Uhendage arvuti vahelduvvoolutoitega.

2. Tippige tegumiriba otsinguvaljale de fragmentimine ja seejarel valige Ketaste defragmentimine ja
optimeerimine.

3. Jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Lisateavet leiate ketta defragmentori tarkvaraspikrist.

Kettapuhastuse kasutamine

Kettapuhastus otsib kdvakettalt ebavajalikke faile, mida saate kettaruumi vabastamiseks ja arvuti thusama
kditamise soodustamiseks turvaliselt kustutada.

Kettapuhastuse kaivitamiseks toimige jargmiselt.
1. Tippige tegumiriba otsinguvaljale tekst ketas, seejdrel valige Kettapuhastus.

2. Jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

HP 3D DriveGuardi kasutamine (ainult teatud toodetel)

HP 3D DriveGuard kaitseb kdvaketast, parkides draivi ja peatades kdik andmeparingud ihel jargmistest
tingimustest:

e  arvuti kukub maha;
e liigutate suletud ekraaniga arvutit, kui arvuti tootab akutoitel.

Liihikest aega parast iihe eelmainitud siindmuse l6ppu taastab HP 3D DriveGuard kdvaketta normaalt6o.

E?’y MARKUS. HP 3D DriveGuard kaitseb ainult sisemisi kdvakettaid. HP 3D DriveGuard ei kaitse
dokkimisseadmetesse paigaldatud véi USB-pordi kaudu (ihendatud kdvakettaid.

Joudluse parandamine 33



[’_%F MARKUS. Kuna pooljuhtketastel (SSD-d) ei ole liikuvaid osi, ei ole HP 3D DriveGuard nende ketaste jaoks
vajalik.

Lisateavet leiate HP 3D DriveGuardi tarkvaraspikrist.

HP 3D DriveGuard olekute tuvastamine

Kui esmases voi teiseses (ainult teatud toodetel) kdvakettasahtlis olev draiv pargitakse, muudab arvutil olev
draivi margutuli varvi. Et teha kindlaks, kas mdni draiv on parasjagu kaitstud vdi pargitud, vaadake Windowsi
toolaual tegumiriba paremas otsas asuval teavitusalal kuvatud ikooni.

Programmide ja draiverite varskendamine

HP soovitab programme ja draivereid regulaarselt varskendada. Varskendused lahendavad probleeme ja
lisavad arvutisse uusi funktsioone ja valikuid. Naiteks vanemad graafikakomponendid ei pruugi kdige uuema
mangutarkvaraga hasti tédtada. Uusima draiverita ei saaks te oma seadmeid maksimaalselt kasutada.

HP programmide ja draiverite uusimate versioonide allalaadimiseks minge veebilehele http://www.hp.com/
support. Lisaks vdite tellida automaatsed teavitused, mis kuvatakse uute varskenduste olemasolul.

Kui soovite programme ja draivereid varskendada, jargige jargmisi juhiseid.

1. Tippige tegumiriba otsinguvaljale tugi ja seejarel valige rakendus HP Support Assistant.
—vdi—
Kldpsake tegumiribal kiisimargi ikoonil.

2. Valige Minu arvuti, valige sakk varskendused ja seejdrel valige Otsi vdrskendusi ja teateid.

3.  Jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Arvuti puhastamine

Arvuti ohutuks puhastamiseks kasutage jargmisi tooteid.

e  Maksimaalselt 0,3-protsendilise kontsentratsiooniga dimetiitilbensiiilammooniumkloriid (naiteks
erinevate tootjate Gihekordsed lapid)

e  Alkoholivaba klaasipuhastusvedelik
e Veejapehme seebilahus
e  Kuiv mikrokiust puhastuslapp v6i seemisnahk (livaba staatilist elektrit mittetekitav lapp)

e  Staatilist elektrit mittetekitav lapp.

A ETTEVAATUST. Valtige tugevatoimeliste puhastusvahendite kasutamist, mis voivad arvutit jaddavalt
kahjustada. Kui te pole kindel kas puhastusvahend on arvuti jaoks ohutu, kontrollige toote sisu ja veenduge,
et see ei sisalda koostisaineid nagu alkohol, atsetoon, ammooniumkloriid, metiileenkloriid ja siisivesinikud.

Kiulised materjalid, nagu pabersalvratikud, vdivad arvuti pinda kriimustada. Ajapikku vdivad mustuse
osakesed ja puhastusained kriimudesse koguneda.

Puhastustoimingud

Arvuti ohutuks puhastamiseks jargige selles jaotises esitatud protseduure.

34 Peatiikk 7 Arvuti hooldamine


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

A HOIATUS! Elektril6dgi voi komponentide kahjustamise valtimiseks arge Uritage arvutit puhastada selle
tootamise ajal.

1.  Lllitage arvuti valja.
2. Katkestage vahelduvvooluiihendus.

3. Eemaldage kdik elektritoitega valisseadmed.

A ETTEVAATUST. Sisemiste komponentide kahjustamise valtimiseks drge pihustage puhastusvahendit voi -
vedelikku otse arvuti pinnale. Pinnale tilkunud vedelik v6ib jadadavalt sisemisi komponente kahjustada.

Ekraani puhastamine

Piihkige ekraani drnalt, kasutades alkoholivaba klaasipuhastusvedelikuga niisutatud pehmet ebemevaba
lappi. Enne ekraani sulgemist veenduge, et ekraan on kuiv.

Kiilgede ja kaane puhastamine

Kiilgede ja kaane puhastamiseks kasutage lihe eelnevalt nimetatud puhastuslahusega niisutatud pehmet
mikrokiust lappi voi seemisnahka, voi kasutage sobivat lihekordset lappi.

[% MARKUS. Arvuti kaane puhastamisel rakendage mustuse ja prahi eemaldamiseks ringjaid liigutusi.

Puuteplaadi, klaviatuuri ja hiire puhastamine (ainult teatud toodetel)

A HOIATUS! Elektrild6gi saamise ja arvuti sisemiste komponentide kahjustamise valtimiseks drge kasutage
klaviatuuri puhastamiseks tolmuimejat. Tolmuimejaga puhastamisel vdib klaviatuuri pinnale sattuda
majapidamistolm.

A ETTEVAATUST. Sisemiste komponentide kahjustamise valtimiseks arge laske vedelikel klahvide vahele
tilkuda.

e  Puuteplaadi, klaviatuuri ja hiire puhastamiseks kasutage iihe eelnevalt nimetatud puhastuslahusega
niisutatud pehmet mikrokiust lappi vdi seemisnahka, voi kasutage sobivat lihekordset lappi.

e  Klahvide kinnijddmise valtimiseks ja tolmu, ebemete ning osakeste eemaldamiseks klaviatuurist
kasutage surudhku.

Arvutiga reisimine vdi selle transportimine

Kui peate arvutiga reisima vdi seda transportima, pidage seadmete ohutuks transportimiseks silmas jargmisi
nduandeid.

e  Toimige enne arvuti reisile kaasa votmist vdi transportimist jargmiselt.
— Varundage oma teave valisele draivile.
—  Eemaldage kaik kettad ja valised andmekandjad (nt malukaardid).
— Lulitage valja kéik valisseadmed ja (ihendage need seejarel arvutist lahti.
— Lilitage arvuti vdlja.
e  Vbtke kaasa andmete varukoopiad. Arge hoidke varukoopiaid ja arvutit iihes kohas.

e Lennukiga reisides vdtke arvuti kasipagasina endaga kaasa. Arge registreerige seda koos muu pagasiga.

Arvutiga reisimine vdi selle transportimine 35



A ETTEVAATUST. Valtige draivi sattumist magnetvalja mdjualasse. Magnetvaljaga turvaseadmed on
naiteks lennujaamade turvakontrollivaravad ja metallidetektorid. Lennujaama konveierlindid ja muud
turvaseadmed, millega kontrollitakse kdsipagasit, kasutavad magnetvalja asemel rontgenkiiri ja need ei
kahjusta draive.

e  Kuiplaanite arvutit lennu ajal kasutada, kuulake lennueelset teadet, kus deldakse, millal vdite arvutit
kasutada. See, kas arvuti kasutamine on lennu ajal lubatud, séltub lennufirmast.

e  Kasutage arvuti vdi draivi transportimisel sobivat kaitsepakendit ja méargistage see kirjaga ,,0RN“véi
~FRAGILE".

e  Traadita vérguseadmete kasutamine vdib olla teatud keskkondades keelatud. Sellised keelud vdivad
kehtida lennuki pardal, haiglates, l[6hkeainete ldheduses ja ohtlikes piirkondades. Kui te pole traadita
vorguseadmete kasutamise eeskirjades kindel, peaksite enne arvuti sissellilitamist luba kiisima.

e  Rahvusvahelistel reisidel juhinduge jargmistest soovitustest.
—  Kontrollige igas sihtriigis/-piirkonnas arvutiseadmetele kehtestatud tollieeskirju.

—  Kontrollige toitejuhtme- ja adapterindudeid asukohtades, kus plaanite arvutit kasutada. Pinge,
sagedus ja pistiku kuju vdivad riigiti/piirkonniti erineda.

A HOIATUS! Elektril6ogi, tulekahju ja seadmete kahjustamise ohu vahendamiseks drge proovige
kasutada arvuti toiteallikana tarvikute jaoks miitidavat pingemuundurikomplekti.

36 Peatiikk 7 Arvuti hooldamine



8 Arvutija teabe turvalisuse tagamine

Teie teabe konfidentsiaalsuse, terviklikkuse ja kdttesaadavuse tagamiseks tuleb seda mitmesuguste
arvutiturbemeetmete abil kaitsta. Standardsed turbelahendused, mida pakuvad Windowsi
operatsioonisiisteem, HP rakendused, hdalestusutiliit Setup Utility (BIOS) ning muude tootjate tarkvara,
voivad aidata kaitsta arvutit mitmesuguste ohtude (nt viiruste, usside ja muud tiiipi riindevara) eest.

@ NB! Moni loetletud turbefunktsioonidest ei pruugi teie arvutis saadaval olla.

Paroolide kasutamine

Parool on tdhemarkide kogum, mis valitakse arvutiteabe turvalisemaks muutmiseks ja vérgutoimingute
kaitseks. Madrata saab mitut tiilipi paroole. Naiteks palutakse teil arvuti algsel hadlestusel luua arvuti
kaitseks kasutajaparool. Paroole saab maarata Windowsis ja arvutisse eelinstallitud HP haalestusutiliidis
Setup Utility (BIOS).

Soovi korral voite kasutada sama parooli nii haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS) kui ka Windowsi
turbefunktsiooni puhul.

Paroolide loomiseks ja salvestamiseks kasutage jargmiseid nduandeid.

e  Arvutile juurdepadsu Isaotamise riski vahendamiseks markige koik paroolid iiles ja hoidke neid turvalises
kohas arvutist eraldi. Arge hoidke paroole arvutis failis.

e  Jargige paroolide loomisel programmi asjakohaseid ndudeid.
e  Muutke paroole vdhemalt iga 3 kuu jarel.
e |deaalne parool on pikk ning sisaldab tahti, kirjavahemarke, siimboleid ja numbreid.

e  Enne kui arvuti hooldusse saadate, varundage failid, kustutage konfidentsiaalsed failid ning eemaldage
koik paroolisatted.

Lisateavet Windowsi paroolide (nt ekraanisaastjaparoolid) kohta leiate jargmiselt.
A Tippige tegumiriba otsinguvéljale tugi ja seejarel valige rakendus HP Support Assistant.
—voi-

Klopsake tegumiribal kiisimargi ikoonil.

Windowsi paroolide maaramine

Parool Funktsioon
Kasutajaparool Kaitseb Windowsi kasutajakontot volitamata juurdepdasu eest.
Administrator password (Halduriparool) Kaitseb haldurikontot volitamata juurdepdaasu eest.

MARKUS. Seda parooli ei saa kasutada juurdepaisuks
héélestusutiliidi Setup Utility (BIOS) sisule.

Paroolide kasutamine 37



Haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS) paroolide mddramine

Parool Funktsioon

Administrator password (Halduriparool) e  See parool tuleb sisestada iga kord, kui hadlestusutiliiti
Setup Utility (BIOS) sisenete.

° Kui unustate halduriparooli, ei padse te enam
haalestusutiliidile Setup Utility (BIOS) juurde.

Power-on Password (Sisseliilitusparool) e  See parool tuleb sisestada igal arvuti kdivitamisel voi
taaskaivitamisel vdi talveunereziimist valjumisel.

° Kui unustate sissellilitusparooli, ei saa te arvutit kdivitada
v0i taaskaivitada ega talveunereziimist vdlja tuua.

Administraatori voi sisseliilitusparooli maaramiseks, muutmiseks voi kustutamiseks haalestusutiliidis Setup
Utility (BIOS) toimige jargmiselt.

A ETTEVAATUST. Haalestusutiliidis Setup Utility (BIOS) muudatusi tehes olge vaga ettevaatlik. Vead vaivad
takistada arvuti korralikku t66d.

r_'%" MARKUS. Haalestusutiliidi Setup Utility kaivitamiseks peab teie arvuti olema siilearvuti reziimil ja peate
kasutama siilearvuti kiilge Ghendatud klaviatuuri. Arvuti ekraanil kuvatav klaviatuur, mis kuvatakse
tahvelarvuti reziimis, ei saa juurdepadsu haalestusutiliidile Setup Utility.

1.  Avage haalestusutiliit (BIOS).
e  Klaviatuuriga arvutid voi tahvelarvutid

A Lilitage arvuti sisse voi taaskaivitage see, vajutage kiirelt klahvi esc ja seejdrel vajutage
klahvi f10.

° Klaviatuurita tahvelarvutid

1. Lilitage tahvelarvuti sisse vdi taaskadivitage see ning seejarel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse suurendamise nuppu all.

—-voi-—

Liilitage sisse vdi taaskaivitage tahvelarvuti ning seejarel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse vahendamise nuppu.

-voi-
Liilitage sisse voi taaskaivitage tahvelarvuti ja seejarel vajutage kiirelt Windowsi nuppu.
2. Koputage nupule £f10.
2. Vajutage Uksust Security (Turvalisus) ja jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Muudatused rakendatakse parast arvuti taaskaivitamist.

Windows Hello (ainult teatud toodetel)

Sormejaljelugeri vdi infrapunakaameraga toodete puhul saate kasutada rakendust Windows Hello, et sisse
logida sérmega ekraanil tdmmates vdi kaamerasse vaadates.

38 Peatiikk 8 Arvutija teabe turvalisuse tagamine



Windows Hello seadistamiseks toimige jargmiselt.
1. Valige nupp Start, valige Sétted, valige Kontod, seejdrel valige Sisselogimisvalikud.

2. Jargige jaotises Windows Hello ekraanil kuvatavaid juhiseid, et lisada parool ja PIN-kood. Seejarel
registreerige oma sérmejalg voi ndotuvastusteave.

[%”r MARKUS. PIN-koodi pikkus pole piiratud, kuid see vdib koosneda liksnes numbritest. Tahemargid ega
erisiimbolid pole lubatud.

Interneti-turbe tarkvara kasutamine

Kui kasutate arvutit e-posti lugemiseks véi vorku véi Internetti padsemiseks, on see avatud arvutiviirustele,
nuhkvarale ja muudele vérguohtudele. Arvuti kaitseks vdib sellesse olla eelinstallitud viirusetorjet ja
tulemiiiiri sisaldava Interneti-turbe tarkvara prooviversioon. Hiljuti avastatud viiruste ja muude turvariskide
vastu pideva kaitse tagamiseks tuleb viirusetdrjetarkvara hoida ajakohasena. Arvuti taieliku kaitse
tagamiseks soovitame turbetarkvara prooviversiooni tdiendada véi soetada omal valikul mdni muu tarkvara.

Viirusetorjetarkvara kasutamine

Arvutiviirused voivad halvata programmide, utiliitide vdi operatsioonisiisteemi td6 v6i pdhjustada nende t66s
torkeid. Viirusetorjetarkvara suudab tuvastada enamiku viirusi, need havitada ja enamikul juhtudel ka
parandada nende tekitatud kahju.

Hiljuti avastatud viiruste vastu pideva kaitse tagamiseks tuleb viirusetdrjetarkvara hoida ajakohasena.

Arvutisse vdib olla eelinstallitud viirusetdrjeprogramm. Soovitame kasutada arvuti taielikuks kaitsmiseks
viirusetdrjeprogrammi (mille vdite ise valida).

Arvutiviiruste kohta lisateabe saamiseks tippige tegumiriba otsinguvaljal tugi ja seejdrel valige rakendus HP
Support Assistant.

- Vvoi-—

Klépsake tegumiribal kiisimargi ikoonil.

Tulemiiiiritarkvara kasutamine

Tulemiiiirid on mdeldud siisteemile vdi vérgule volitamata juurde padsemise takistamiseks. Tulemiiiir voib
olla nii arvutisse ja/voi varku installitav tarkvara kui ka riist- ja tarkvarast koosnev lahendus.

Valida on kaht tiilipi tulemiiiiride vahel:
e  hostipdhine tulemiiiir — programm, mis kaitseb vaid arvutit, kuhu see on installitud;

e  vdrgupdhine tulemiilir — installitakse DSL- v6i kaabelmodemi ja koduvdrgu vahele, et kaitsta vorgu koiki
arvuteid.

Kui stisteemi on installitud tulemiiiir, jalgitakse kdiki slisteemi saadetavaid ja vastuvdetavaid andmeid ning
vorreldakse neid kasutaja maaratud turvakriteeriumidega. Andmed, mis neile kriteeriumidele ei vasta,
blokeeritakse.

Tarkvaravarskenduste installimine

Arvutisse installitud nii HP, Windowsi kui ka kolmandate tootjate tarkvara tuleb turvaprobleemide valtimiseks
ja tarkvara joudluse parandamiseks regulaarselt uuendada.

Interneti-turbe tarkvara kasutamine 39



A ETTEVAATUST. Microsoft saadab Windowsi varskenduste kohta, mis vdivad hélmata ka turvavarskendusi,
teateid. Arvuti kaitsmiseks turvaaukude ja arvutiviiruste eest installige Microsofti varskendused kohe, kui
nende kohta teade ilmub.

Neid varskendusi saab installida automaatselt.

Satete vaatamine v6i muutmine.

1. Valige nupp Start, valige Seadistused, seejdrel valige Varskendused ja turvalisus.
2. Valige liksus Windows Update ja jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

3. Varskenduste paigaldamiseks sobiva aja seadistamiseks valige Tapsemad suvandid ja jargige ekraanil
kuvatavaid juhiseid.

HP Managed Services kasutamine (ainult teatud toodetel)

HP Managed Services on pilvepdhine IT-lahendus, mis vdimaldab ettevotetel efektiivselt hallata ja kaitsta
oma vara. HP Managed Services aitab kaitsta seadmeid pahavara ja muude riinnete vastu, jalgida seadme
tervist ja aitab vahendada seadme- ja turvaprobleeme. Saate kiiresti tarkvara alla laadida ja installida, mis on
traditsiooniliste ettevdttesiseste lahendustega vorreldes vaga kuluefektiivne. Lisateabeks uurige
https://www.hptouchpointmanager.com/.

Traadita vorgu turvalisuse tagamine

Kui haalestate uut WLAN-i voi kasutate olemasolevat WLAN-i, lubage alati turvafunktsioonid, et kaitsta
arvutit volitamata juurdepaasu eest. WLAN-id avalikes kohtades (t66punktid), nagu kohvikud ja lennujaamad,
ei pruugi lildse kaitset pakkuda.

Tarkvararakenduste ja teabe varundamine

Tarkvararakenduste ja teabe kaitsmiseks viiruseriinnakust vdi tarkvara- vai riistvararikkest tingitud
poordumatu kao vdi kahjustuse eest varundage neid regulaarselt.

Valikulise turvakaabli (ainult teatud toodetel) kasutamine

Turvakaabel (eraldi ostetav) toimib pigem takistavalt, kuid ei valista toote vaarkasutamist ega selle vargust.
Turvakaabli arvutiga Glhendamiseks jargige seadme tootja juhiseid.

40 Peatiikk 8 Arvutija teabe turvalisuse tagamine


https://www.hptouchpointmanager.com/

Haalestusutiliidi (BIOS) kasutamine

Haalestusutiliit Setup Utility (BIOS) juhib siisteemi kdigi sisend- ja valjundseadmete (nt draivid, ekraan,
klaviatuur, hiir, printer) vahelist suhtlust. Haalestusutiliit Setup Utility (BIOS) sisaldab paigaldatud seadmete
satteid, arvuti kdivitussatteid ning slisteemi- ja laiendmalu mahu satteid.

[:?’”r MARKUS. Hailestusutiliidi Setup Utility kaivitamiseks konverteeritaval arvutil peab teie arvuti olema

siilearvuti reziimil ja peate kasutama siilearvuti kiilge (ihendatud klaviatuuri.

Haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS) avamine

A ETTEVAATUST. Haalestusutiliidis Setup Utility (BIOS) muudatusi tehes olge vdga ettevaatlik. Vead véivad

takistada arvuti korralikku t66d.

A Lilitage arvuti sisse voi taaskaivitage see, vajutage kiirelt klahvi esc ja seejdrel vajutage klahvi f10.

BI0S-i Setup Utility (Hadlestusutiliit) virskendamine

BIOS-i Setup Utility (Haalestusutiliidi) varskendatud versioonid vdivad olla saadaval HP veebisaidil.

Enamik HP veebisaidil olevaid BIOS-i varskendusi on pakitud tihendatud failidesse, mida nimetatakse
SoftPagideks.

Mani allalaaditav pakett sisaldab seletusfaili Readme.txt, milles on esitatud teave faili installimise ja
torkeotsingu kohta.

BI0S-i versiooni tuvastamine

Et aru saada, kas teil on vaja BI0S-i Setup Utility't (Haalestusutiliit) varskendada, tehke kdigepealt kindlaks
arvutis oleva BIOS-i versioon.

BIOS-i versiooniteabe (tuntud ka kui ROM-i kuupdev ja Siisteemi BIOS) kuvamiseks kasutage (ihte jargmistest
suvanditest.

e  HP Support Assistant

1. Sisestage tegumiriba otsinguvaljale marksona support ja seejdrel valige rakendus HP Support
Assistant.

—-voi-
Klopsake tegumiribal kiisimargiikoonil.
2. Valige Minu arvuti ja seejdrel valige Spetsifikatsioonid.
e  hailestusutiliit Setup Utility (BIOS).

1. Kaivitage haalestusutiliit Setup Utility (BIOS) (vt Hadlestusutiliidi Setup Utility (BIOS) avamine
lk 41).

2. Valige Pohimeniiii, valige Siisteemiteave ja kirjutage (iles BIOS-i versioon.
3. Valige suvand Valju, valige Ei ning jargige ekraanil kuvatavaid suuniseid.

BIOS-i uuemate versioonide otsimiseks vt BIOS-i varskenduse allalaadimine lk 42.

Haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS) avamine

41



42

BI0S-i varskenduse allalaadimine

A ETTEVAATUST. Arvuti kahjustamise ja installi nurjumise riski vdhendamiseks laadige alla ja installige BIOS-i
varskendusi ainult siis, kui arvuti on iihendatud vahelduvvooluadapteri kaudu usaldusvaarse
vilistoiteallikaga. Arge laadige alla ega installige BIOS-i varskendusi siis, kui arvuti tédtab akutoitel véi on
Gihendatud dokkimisseadme vdi ebakindla toiteallikaga. Allalaadimisel ja installimisel jargige jargmist.

Arge eraldage arvutit toitejuhtme vahelduvvooluvdrgu pistikupesast eemaldamisega vooluvdrgust.
Arge liilitage arvutit vilja ega kaivitage unereziimi.

Arge sisestage, eemaldage, iihendage ega lahutage iihtegi seadet, kaablit ega juhet.

[%)/r’ MARKUS. Kui arvuti on vdrku iihendatud, pidage enne tarkvaravirskenduste (isedranis just
baasvahetussiisteemi varskenduste) installimist ndu vérguadministraatoriga.

1.

Tippige tegumiriba otsinguvaljale tugi ja seejarel valige rakendus HP Support Assistant.
—vdi—

Klépsake tegumiribal kiisimargi ikoonil.

Klopsake Varskendused ja seejdrel klopsake nuppu Kontrolli varskendusi ja teateid.

Jargige arvuti tuvastamiseks ja soovitud BI0S-i varskendusele juurde padasemiseks ekraanil kuvatavaid

juhiseid.

Toimige allalaadimisalal jargmiselt.

a. Leidke viimane BIOS-i varskendus ja vorrelge seda arvutisse installitud BIOS-i versiooniga. Kui
varskendus on uuem kui teie BIOS-i versioon, markige liles kuupdev, nimi vdi mdni muu tunnus.

Seda teavet vdib hiljem tarvis minna varskenduse otsimiseks parast selle allalaadimist
kovakettale.

b. Jargige oma valiku kdvakettale allalaadimiseks ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Markige tiles allalaaditava BI0S-i varskenduse salvestuskoht (tee) kévakettal. Hiljem tuleb
varskenduse installimiseks see koht avada.

BIOS-i installimise toimingud vdivad erineda. Jargige pdrast allalaadimise l6pulejoudmist ekraanil kuvatavaid
juhiseid. Kui kuvatakse suunised, toimige jargmiselt.

1.
2.
3.
4.

5.

Tippige tegumiriba otsinguvaljale £ail ja seejarel valige Failihaldur.

Topeltklopsake kdvaketta margistust. Kévaketta margistus on (ldjuhul Local Disk (Kohalik ketas) (C:).
Avage varem (iles margitud kdvakettatee pohjal varskendust sisaldav kaust.

Topeltklopsake laiendiga .exe faili (nt failinimi.exe).

Algab BIOS-i install.

Jargige installi lopuleviimiseks ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Ef MARKUS. Parast seda, kui ekraanil kuvatakse teade installi 8nnestumise kohta, vdite allalaaditud faili
kovakettalt kustutada.

Peatiikk 9 Haalestusutiliidi (BIOS) kasutamine



10

Riistvaradiagnostika HP PC Hardware
Diagnostics (UEFI) kasutamine

HP PC Hardware Diagnostics on tihtne laiendatav piisivara liides (UEFI), mis véimaldab teil arvuti riistvara hea
tookorra kontrollimiseks kdivitada diagnostikateste. Operatsioonisiisteemist vdi muudest
tarkvarakomponentidest tingitud riistvararikete valistamiseks to6tab kdnealune vahend
operatsioonisiisteemivaliselt.

Kui HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) tuvastab tdrke, mis nduab riistvara asendamist, luuakse 24-kohaline
torke ID-kood. Selle ID-koodi saab seejdrel edastada toele, et aidata kindlaks teha, kuidas lahendada
probleemi.

[%”f MARKUS. Diagnostika kdivitamiseks konverteeritaval arvutil peab teie arvuti olema siilearvuti reziimil ja
peate kasutama ihendatud klaviatuuri.

Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) kdivitamiseks toimige jargmiselt.

1.
2.

Liilitage arvuti sisse voi taaskadivitage see ning vajutage kiiresti klahvi esc.
Vajutage klahvi f2.
BIOS otsib diagnostikatdoriistu kolmest kohast alltoodud jarjekorras:

a. lihendatud USB-draiv;

[%9 MARKUS. Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) laadimiseks USB-draivile vt teemat Utiliidi
HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) laadimine USB-seadmesse Lk 44.

b. kovaketas;
c. BIOS.

Diagnostikatddriista kadivitumisel valige soovitud diagnostikatesti tiilip ja jargige ekraanil kuvatavaid
suuniseid.

[%”f MARKUS. Kui peate diagnostikakontrolli seiskama, vajutage klahvi esc.

43



44

Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) laadimine USB-
seadmesse

[%’/r MARKUS. Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) allalaadimisjuhised on saadaval iiksnes inglise keeles ja
te peate HP UEFI tugikeskkonna allalaadimiseks ja loomiseks kasutama Windowsi arvutit, kuna saadaval on
ainult .exe failid.

Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics allalaadimiseks USB-seadmele on kaks vdimalust.

Laadige alla UEFI uusim versioon

1.
2.

Kiilastage veebisaiti http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Kuvatakse HP PC Diagnostics'i avaleht.

Kldpsake jaotises HP PC Hardware Diagnostics asuvat linki Laadi alla ja valige seejarel Kdivita.

Laadige alla UEFI mis tahes versioon kindlale tootele

1.

2
3.
4
5

Kiilastage veebisaiti http://www.hp.com/support.

Valige Hangi tarkvara ja draiverid.
Sisestage tootenimi ja -number.
Valige oma arvuti ja seejarel operatsioonisiisteem.

Jargige jaotises Diagnostic (Diagnostika) soovitud UEFI versiooni valimiseks ja allalaadimiseks ekraanil
kuvatavaid juhiseid.

Peatiikk 10 Riistvaradiagnostika HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) kasutamine


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

11 Varundus, taastamine ja taaste

Selles peatiikis kasitletakse jargmisi teemasid. Selle peatiiki teave on enamiku toodete puhul standardne;
e  Taasteandmekandja ja varundite loomine.

e  Siisteemi taastamine.

Lisateavet leiate rakendusest HP Support Assistant.

A Tippige tegumiriba otsinguvaljale tugi ja seejarel valige rakendus HP Support Assistant.

—-Vvoi-

Valige tegumiribal kiisimargiikoon.

E/f’ NB! Kui kasutate slisteemi taastamise protseduure tahvelarvutil, peab tahvelarvuti aku olema enne
taasteprotsessi alustamist laetud vahemalt 70% ulatuses.

NB! Eemaldatava klaviatuuriga tahvelarvutite puhul iihendage enne taasteprotsesside toimingutega
alustamist tahvelarvuti klaviatuuri kiilge.

Taasteandmekandja ja varundite loomine

Jargmised taasteandmekandia ja varundite loomise viisid on saadaval ainult teatud toodetel. Valige
saadaolev viis vastavalt teie arvuti mudelile.

e  Kasutage arvuti HP taastekandja loomiseks funktsiooni HP Recovery Manager, kui olete arvuti edukalt
hadlestanud. Sel viisil loote arvutis oleva HP taastesektsiooni varundi. Varundi abil saab kdvakettarikke
vOi kdvaketta asendamise korral taastada algse operatsioonisiisteemi. Teavet taasteandmekandja
loomise kohta leiate jaotisest HP taasteandmekandijate kasutamine (ainult teatud toodetel) Lk 45.
Teavet taastesuvandite kohta, mis on taastekandjat kasutades olemas, leiate jaotisest Windowsi
tooriistade kasutamine Lk 46.

e  Kasutage Windowsi tooriistu, et luua siisteemi taastepunkte ning varundada isiklik teave. Vaadake
jaotist Windowsi tooriistade kasutamine Lk 46.

’L%y MARKUS. Kui malu on 32 GB vi vahem, on Microsofti siisteemitaaste vaikimisi keelatud.

e  Teatud toodete puhul kasutage HP Cloud Recovery allalaadimise tddriista, et luua HP taastekandja jaoks
alglaaditav USB-seade. Lisateavet leiate jaotisest HP Cloud Recovery allalaadimise tooriista kasutamine
(ainult teatud toodetel) Lk 47.

HP taasteandmekandjate kasutamine (ainult teatud toodetel)

Voimaluse korral kontrollige taastesektsiooni ja Windowsi sektsiooni olemasolu. Paremkldpsake nuppu Start,
valige File Explorer, seejdrel valige See arvuti.

e  Kuiarvuti ei kuva Windowsi ketta sektsiooni ja taastesektsiooni, saate oma siisteemi taastekandja
hankida toelt. Kontaktteabe leiate HP veebisaidilt. Minge aadressile http://www.hp.com/support, valige
oma riik vdi piirkond ning jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

e  Kuiarvuti loendis on taastesektsioon ja Windowsi ketta sektsioon olemas, saate kasutada rakendust HP
Recovery Manager taastekandja loomiseks, kui olete arvuti edukalt hdalestanud. Kdvakettarikke korral
saate HP taastekandja(te) abil siisteemi taastada. Slisteemi taastamisel installitakse uuesti algne

Taasteandmekandja ja varundite loomine 45


http://www.hp.com/support

operatsioonisiisteem ja tehases algselt installitud programmid ning seejdrel konfigureeritakse
programmide satted. HP taastekandjat saab kasutada ka siisteemi kohandamiseks voi tehasesatete
taastamiseks kdvaketta asendamise korral;

Luua saab ainult iihe komplekti taastekandjaid. Kasitsege neid taastevahendeid hoolikalt ja hoidke
neid kindlas kohas.

HP Recovery Manager kontrollib arvutit ja maarab loodava taastekandja jaoks ndutava malumahu.

Taasteketaste loomiseks peab arvutil olema optiline draiv DVD-ketta kirjutamise funktsiooniga
ning peate kasutama ainult kvaliteetseid tiihje DVD-R, DVD+R, DVD-R DL vdi DVD+R DL kettaid.
Arge kasutage korduvsalvestatavaid kettaid, nagu CD+RW, DVD+RW, kahekihiline (DL) DVD+RW ja
BD-RE (korduvkirjutatav Blu-ray-ketas), sest need pole tarkvaraga HP Recovery Manager
Uhilduvad. Samas saate kasutada ka kvaliteetset tiihja USB-malupulka.

Kui arvutil pole sisseehitatud DVD-le kirjutamise toega optilist draivi, kuid soovite luua DVD-
taastekandjaid, saate taasteketaste loomiseks kasutada valist optilist draivi (eraldi ostetav). Kui
kasutate valist optilist draivi, tuleb see tihendada arvuti USB-porti, mitte mdne valisseadme (nt
jaotur) USB-porti. Kui te DVD-andmekandjaid luua ei saa, saate taastekettad oma arvuti jaoks
hankida HP-lt. Kontaktteabe leiate HP veebisaidilt. Minge aadressile http://www.hp.com/support,
valige oma riik voi piirkond ning jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Enne taastekandja(te) loomise alustamist veenduge, et arvuti on {ihendatud
vahelduvvoolutoitega.

Taastekandja(te) loomine vdib kesta tund v&i veelgi kauem. Arge loomisprotsessi katkestage.

Vajaduse korral saate programmi sulgeda ka enne kdigi DVD-taasteketaste loomise [Gpetamist. HP
Recovery Manager kdrvetab parajasti kdrvetatava DVD lGpuni. Jargmine kord, kui rakenduse HP
Recovery Manager avate, palutakse teil jatkata.

HP Recovery taastekandja loomine HP taastehalduriga:

M NB! Eemaldatava klaviatuuriga tahvelarvuti puhul iihendage enne jargmiste toimingutega alustamist
klaviatuur klaviatuuridoki kiilge.

1. Tippige tegumiriba otsinguviljale Recovery (Taaste) ja seejdrel valige HP Recovery Manager (HP
Taastehaldur).

2. Valige Taastesektsiooni loomine ja jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Kui teil on kunagi vaja siisteemi taastada, vaadake jaotist Taastamine HP Recovery Manageri abil Lk 47.

Windowsi tooriistade kasutamine

46

Windowsi tooriistade abil saate luua taastekandjad, siisteemi taastepunktid ja varukoopiad isiklikust teabest.

[%r MARKUS. Kui milu on 32 GB vdi vahem, on Microsofti siisteemitaaste vaikimisi keelatud.

Lisateabe saamiseks vaadake spikrirakendust.

A Vajutage nuppu Start, seejdrel valige rakendus Spikker.

[1?? MARKUS. Spikrirakenduse avamiseks peab teil olema Interneti-iihendus.

Peatiikk 11 Varundus, taastamine ja taaste


http://www.hp.com/support

HP Cloud Recovery allalaadimise tooriista kasutamine (ainult teatud toodetel)

HP Recovery taastekandja loomine kasutades HP Cloud Recovery tooriista:

1.  Kiilastage veebisaiti http://www.hp.com/support.

2. Valige Software and Drivers (Tarkvara ja draiverid) ning jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Taastamine

Siisteemi taastamiseks on mitu véimalust. Valige viis, mis teie olukorra ja oskustega kdige paremini sobib.

@ NB! Mitte kdik meetodid pole saadaval kdikidel toodetel.

e  Windows pakub erinevaid véimalusi varundusest taastamiseks, arvuti varskendamiseks ning
tehasesadtete taastamiseks. Lisateavet leiate spikrirakendusest.

A Vajutage nuppu Start, seejdrel valige rakendus Spikker.

[%”r MARKUS. Spikrirakenduse avamiseks peab teil olema Interneti-iihendus.

e  Kuiteil on tarvis lahendada probleemi eelinstallitud rakenduse véi draiveriga, saate kasutada liksiku
rakenduse vai draiveri uuesti installimiseks HP Recovery Manageri funktsiooni Taasinstallige draiverid
ja/vdi rakendused (ainult teatud tooted).

A Tippige tegumiriba otsinguviljale recovery (Taaste), valige HP Recovery Manager (HP
Taastehaldur), valige Taasinstallige draiverid ja/voi rakendused ja jérgige kuvatavaid juhiseid.

e  Kuisoovite taastada Windowsi algsed sektsioonid ja sisu, valige HP taastesektsioonist (ainult teatud
toodetel) siisteemi taastesuvand voi kasutage HP taastekandjat. Lisateavet leiate jaotisest Taastamine
HP Recovery Manageri abil lk 47. Kui te pole taastekandjat veel loonud, vt HP taasteandmekandjate
kasutamine (ainult teatud toodetel) lk 45.

e  Teatud toodete puhul, kui soovite taastada arvuti algsed sektsioonid ja sisu, véi kui olete asendanud
arvuti kdvaketta, saate kasutada HP taastekandja funktsiooni Tehasesatete taastamine. Lisateavet
leiate jaotisest Taastamine HP Recovery Manageri abil Lk 47.

e  Kuisoovite kettaruumi suurendamiseks taastesektsiooni eemaldada, siis teatud toodete puhul pakub
HP Recovery Manager taastesektsiooni eemaldamise valikut.

Lisateavet leiate jaotisest HP taastesektsioonide eemaldamine (ainult teatud toodetel) Lk 49.

Taastamine HP Recovery Manageri abil

Tarkvara HP Recovery Manager vdimaldab taastada arvuti algoleku HP taastekandja abil, mille olete ise
loonud vai hankinud HP-lt, vdi HP taastesektsiooni abil (ainult teatud toodetel). Kui te pole taastekandjat veel
loonud, vt HP taasteandmekandijate kasutamine (ainult teatud toodetel) Lk 45.

Mida peate teadma enne alustamist

e  Tarkvara HP Recovery Manager taastab ainult tehases installitud tarkvara. Tarkvara, mis polnud
arvutiga kaasas, tuleb kas tootja veebisaidilt alla laadida voi tootjalt parit andmekandjalt uuesti
installida.

i Nt HP Recovery Manageri siisteemitaastefunktsiooni tuleks kasutada arvutiprobleemide korral
viimse abinduna.

e  Kuiarvuti kdvaketas laheb rikki, tuleb kasutada HP taasteandmekandjat/-kandjaid. Kui te pole
taastekandjat veel loonud, vt HP taasteandmekandjate kasutamine (ainult teatud toodetel) lk 45.

Taastamine

a7


http://www.hp.com/support

e  Tehasesatete taastamise suvandi kasutamiseks tuleb kasutada HP taastekandjat (ainult teatud
toodetel). Kui te pole taastekandjat veel loonud, vt HP taasteandmekandijate kasutamine (ainult teatud
toodetel) lk 45.

e  Kuiarvuti ei luba HP taastekandja loomist vdi kui HP taastekandija ei t66ta, saate oma siisteemi
taastekandja hankida toelt. Kontaktteabe leiate HP veebisaidilt. Minge aadressile http://www.hp.com/
support, valige oma riik vdi piirkond ning jérgige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

M NB! HP Recovery Manager ei varunda automaatselt teie isiklikke andmeid. Enne siisteemi taastamist
varundage kogu isiklik teave, mille soovite sdilitada.

Oma loodud HP taastekandja kasutamisel saate valida iihe jargmistest taastevéimalustest;

[%9 MARKUS. Taasteprotsessi alustmisel kuvatakse ainult teie arvuti jaoks saadaolevad suvandid.

e  Siisteemitaaste —installib uuesti algse operatsioonisiisteemi ning konfigureerib algselt tehases
installitud programmide satted.

e  Tehasesdtete taaste — taastab arvuti algoleku, kustutades kdvakettalt kogu teabe ja luues sektsioonid
uuesti. Parast seda installitakse uuesti operatsioonisiisteem ja tehases algselt installitud tarkvara.

HP taastesektsiooni (ainult teatud toodetel) funktsiooni kaudu saab kasutada ainult siisteemitaastet.

HP taastesektsioonide kasutamine (ainult teatud toodetel)

HP taastesektsioon vdimaldab rakendada silisteemitaastet, ilma et peaksite kasutama taastekettaid voi USB-
malupulka. Seda tiilipi taastamist saab kasutada vaid siis, kui kdvaketas on téokorras.

HP Recovery Manageri kdivitamiseks HP taastesektsioonist toimige jargmiselt.

M NB! Eemaldatava klaviatuuriga tahvelarvuti puhul iihendage tahvelarvuti klaviatuuri kiilge enne jargmiste
sammudega alustamist (ainult teatud toodetel).

1. Tippige tegumiriba otsinguviljale recovery (Taaste), valige HP Recovery Manager (Taastehaldur) ja
seejarel valige Windows Recovery Environment (Windowsi taastekeskkond).

—voi—

Klaviatuuriga Glhendatud arvutite vai tahvelarvutite puhul, kui arvuti kaivitub, vajutage klahvi f11, voi
vajutage ja hoidke 11 klahvi ajal, kui vajutate toitenuppu.

Klaviatuurita tahvelarvutid:

e  Liilitage tahvelarvuti sisse voi taaskaivitage see ning seejdrel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse vahendamise nuppu all. Valige f11.

—voi—

e Liilitage tahvelarvuti sisse vdi taaskaivitage see ning seejarel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse vdahendamise nuppu. Valige f11.

2. Valige buudisuvandite meniilist Torkeotsing.
3. Valige suvand Recovery Manager ja jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.
HP taastekandja kasutamine taastamiseks

HP taasteandmekandja(te) abil saate taastada stisteemi algse oleku. Seda meetodit saate kasutada, kui
arvutil pole HP taastesektsiooni vdi kui kdvaketas ei toota korralikult.

48 Peatiikk 11 Varundus, taastamine ja taaste


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

1. Vdimaluse korral varundage kaik isiklikud failid.

2. Sisestage HP taastekandja ja taaskaivitage arvuti.

[%”r MARKUS. Kui HP Recovery Manager arvuti taaskdivitamisel automaatselt ei avane, tuleb muuta
buutimisjarjestust. Vt Arvuti buutimisjarjestuse muutmine Lk 49.

3. Jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.

Arvuti buutimisjarjestuse muutmine

Kui arvuti taaskaivitamisel ei avane HP Recovery Manager, saate muuta arvuti buutimisjarjestust ehk selliste
seadmete jarjekorda BI0S-is, millest arvuti otsib kaivitusteavet. Soovi korral saate madrata esimeseks
seadmeks optilise draivi vdi USB-malupulka.

Buutimisjarjestuse muutmiseks toimige jargmiselt;

[Q" NB! Eemaldatava klaviatuuriga tahvelarvuti puhul (ihendage enne jargmiste toimingutega alustamist
klaviatuur klaviatuuridoki kilge.

1. Sisestage HP taastekandja.
2. Avage siisteemi Kdivitusmeniiii.
Klaviatuuriga arvutite voi tahvelarvutite puhul:

A Liilitage sisse vdi taaskaivitage arvuti voi tahvelarvuti, vajutage kiiresti klahvi esc, seejarel
vajutage alglaadimissuvandite vaatamiseks klahvi 9.

Klaviatuurita tahvelarvutid:

A Lilitage tahvelarvuti sisse vdi taaskaivitage see ning seejdrel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse vahendamise nuppu all. Valige 9.

- Vvoi—

Lilitage tahvelarvuti sisse vdi taaskaivitage see ning seejdrel vajutage kiirelt ja hoidke
helitugevuse vahendamise nuppu. Valige f9.

3. \Valige optiline draiv vai USB-valkmaludraiv, millelt soovite buutida.
4. Jargige ekraanil kuvatavaid juhiseid.
HP taastesektsioonide eemaldamine (ainult teatud toodetel)

HP Recovery Manageri abil saate vaba kettaruumi suurendamiseks HP taastesektsiooni eemaldada.

[Q" NB! Parast HP taastesektsiooni eemaldamist ei saa kasutada siisteemitaaste funktsiooni ega luua HP-
taastekandjat HP taastesektsiooni pdhjal. Seega, enne taastesektsiooni eemaldamist looge HP taastekandja.
Vt HP taasteandmekandjate kasutamine (ainult teatud toodetel) Lk 45.

Ej?)y MARKUS. Taastesektsiooni eemaldamise suvand on saadaval ainult toodetel, mis seda funktsiooni
toetavad.

HP taastesektsiooni eemaldamiseks toimige jargmiselt;

1. Tippige tegumiriba otsinguvaljale Recovery (Taaste) ja seejarel valige HP Recovery Manager (HP
Taastehaldur).

2. Valige Remove Recovery Partition (Taastesektsiooni eemaldamine) ja jargige ekraanil kuvatavaid
juhiseid.

Taastamine 49



12 Spetsifikatsioon

Sisendvool

Selles jaotises esitatud toiteteave voib osutuda vajalikuks, kui kavatsete arvutiga muudesse riikidesse
reisida.

Arvuti téotab alalisvoolutoitel, mida on véimalik saada nii vahelduv- kui ka alalisvooluallikast.
Vahelduvvooluallika nimivaartused peavad olema 100-240 V, 50—-60 Hz. Kuigi arvuti saab t6otada
eraldiseisva alalisvooluallika toitel, tuleks seda siiski kasutada ainult sellise vahelduvvooluadapteri voi
alalisvooluallikaga, mis on HP tarnitud ja saanud selle arvutiga koos kasutamiseks HP heakskiidu.

Arvuti téotab alalisvooluga, mis vastab jargmistele tehnilistele andmetele. To6pinge ja -vool on erinevatel
platvormidel erinevad. Arvuti té6pinge ja -vool on madrgitud vastavusmargisele.

Toitevool Nimivadrtus

Toopinge ja -vool 5V alalisvool, 2 A/ 12 V alalisvool, 3 A /15 V alalisvool, 3 A—- 45 W USB-C

5V alalisvool, 3 A/ 9V alalisvool, 3 A/ 10V alalisvool, 3,75A / 12 V alalisvool, 3,75 A/ 15V
alalisvool, 3 A/ 20V alalisvool, 2,25 A—45 W USB-C

5V alalisvool, 3 A/ 9V alalisvool, 3A/ 10V alalisvool, 5A / 12 V alalisvool, 5A / 15 V alalisvool,
4,33 A/ 20V alalisvool, 3,25 A— 65 W USB-C

5V alalisvool, 3 A/ 9V alalisvool, 3 A/ 10V alalisvool, 5A / 12 V alalisvool, 5A / 15 V alalisvool, 5
A/20V alalisvool, 4,5 A—90 W USB-C

19,5 V alalisvoolupinge 2,31 A juures (45 W)
19,5V alalisvoolupinge 3,33 A juures (65 W)
19,5V alalisvoolupinge 4,62 A juures (90 W)
19,5 V alalisvoolupinge 6,15 A juures (120 W)
19,5 V alalisvoolupinge 7,70 A juures (150 W)
19,5 V alalisvoolupinge 10,3 A juures (200 W)
19,5 V alalisvoolupinge 11,8 A juures (230 W)

19,5V alalisvoolupinge 16,92 A juures (330 W)

HP vdlise toiteallika

alalisvoolupistik (ainult teatud
toodetel) e—G—G—}

[’-_%f’ MARKUS. See toode on ette nahtud tooks Norra IT-toitesiisteemides, mille puhul faasidevaheline
ruutkeskmine pinge ei lileta 240 V.

50 Peatiikk 12 Spetsifikatsioon



Tookeskkond

Parameeter Meetermdddustikus USA mdddustikus
Temperatuur

Tootavana 5 kuni 35 °C 41 kuni 95 °F
Vdljaliilitatuna =20 kuni 60 °C —4 kuni 140 °F

Suhteline 6huniiskus (mittekondenseeruv)

Tootavana 10 kuni 90%

10 kuni 90%

Valjalilitatuna 5 kuni 95%

5 kuni 95%

Maksimaalne kdrgus merepinnast (survestamata)

Todtavana =15kuni 3048 m

-50 kuni 10 000 jalga

Vdljaliilitatuna =15kuni 12192 m

—50 kuni 40 000 jalga

Téokeskkond

51



52

13 Elektrostaatiline lahendus

Elektrostaatiline lahendus tdhendab staatilise elektri laengu vabanemist kahe objekti kokkupuutel (nt kui
kdnnite (le vaiba ja puudutate metallist kdepidet).

Elektrostaatiline lahendus sérmedelt vdi mis tahes esemetelt vdib elektroonikakomponente kahjustada.

Arvuti véi mone draivi kahjustamise voi teabekao valtimiseks jargige jargmisi ettevaatusabindusid.

Kui eemaldus- vdi paigaldusjuhiste jargi tuleb arvuti vooluvdrgust eemaldada, tehke seda, kui olete
seadme korralikult maandanud.

Hoidke komponente elektrostaatiliselt ohututes pakendites, kuni olete valmis neid paigaldama.

Valtige kontaktndelte, viikude ja elektrisiisteemi komponentide puudutamist. Puudutage
elektroonikakomponente nii vahe kui véimalik.

Kasutage magnetivabasid tooériistu.

Enne komponentide kasitsemist puudutage staatilise elektri laengu lahendamiseks komponendi
varvimata metallpinda.

Kui eemaldate mone komponendi, asetage see elektrostaatiliselt ohutusse pakendisse.

Peatiikk 13 Elektrostaatiline lahendus



14 Holbustusvahendid

HP loab, toodab ja miiiib tooteid ja teenuseid, mida saavad kasutada kdik, sealhulgas puudega inimesed, kas
eraldiseisvalt voi sobivate abiseadmete abil. HP hélbustusvahendite kohta leiate teavet aadressilt
http://www.hp.com/accessibility.

Toetatud abitehnoloogiad

HP tooted toetavad paljusid operatsioonisiisteemide abitehnoloogiaid ning neid saab konfigureerida ka
muude abitehnoloogiatega koos tootama. Lisateavet abifunktsioonide kohta leiate oma seadme
otsingufunktsiooni abil.

[%”f MARKUS. Konkreetse abitehnoloogiatoote kohta lisateabe saamiseks vétke iihendust selle toote
klienditoega.

Klienditoega iihenduse votmine

Parandame oma toodete ja teenuste kasutuslihtsust kogu aeg ja ootame teie tagasisidet. Kui teil on méne
tootega probleeme vdi soovite jagada, milline hélbustusfunktsioon on teid eriti aidanud, vétke meiega
Uhendust telefonil +1 (888) 259-5707 (esmaspdevast reedeni 6:00-21:00 MST). Kui olete vaegkuulja voi
kasutate teenust TRS-VRS-WebCapTel ning vajate tehnilist tuge vdi teil on kiisimusi hélbustuse kohta,
helistage numbril +1 (877) 656-7058 (esmaspaevast reedeni 6:00-21:00 MST).

[%"f MARKUS. Tugi on ainult inglise keeles.

Toetatud abitehnoloogiad 53


http://www.hp.com/accessibility

Tahestikuline register

A
aku
aku tiihjenemine 30
mitte-eemaldatav 31
teabe otsimine 30
tegutsemine aku tiihjenemise
korral 31
toite saastmine 30
tihjenemine 30
aku laetus 29
akutoide 29
algse siisteemi taastamine 47
arvutiga reisimine 15, 35
arvuti hooldamine 34
arvuti puhastamine 34
arvuti transportimine 35
arvuti valjalilitamine 28
avalik WLAN-iihendus 17

B
BIOS
Haalestusutiliidi avamine 41
versiooni tuvastamine 41
varskendamine 41
varskenduse allalaadimine 42
Bluetoothi margis 15
Bluetooth-seade 16,18
buutimisjarjestus
muutmine 49

C

C-tiitipi USB Thunderbolti port,
tuvastamine 5

C-thilipi USB-toitekonnektor ja port,
tuvastamine 5

E

elektrostaatiline lahendus 52
eriklahvid, kasutamine 11
ettevotte WLAN-tihendus 17

G
GPS 18

54  Tahestikuline register

H

heli 21

helisatete kasutamine 21

helisatted, kasutamine 21

helivaigistuse margutuli,
tuvastamine 9

helivaljundi (kdrvaklapid) / helisisendi
(mikrofon) iihendpesa,
tuvastamine 5

hooldus

HP 3D DriveGuard 33
Ketta defragmentor 33
kettapuhastus 33
programmide ja draiverite
vdarskendamine 34

hooldussildid, leidmine 14

HP 3D DriveGuard 33

HP Fast Charge 29

HP Mobile Broadband
aktiveerimine 18

IMEl number 18
MEID-number 18

HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
kasutamine 43

HP Recovery Manager
buutimisprobleemide
parandamine 49
kdivitamine 48

HP ressursid 2

HP taasteandmekandja
kasutamine 45

HP taastekandja

taastamine 48

HP taastesektsioon
eemaldamine 49
taastamine 48

HP Touchpoint Manager 40

hélbustusvahendid 53

Haalestusutiliidi Setup Utility (BIOS)
paroolid 38

|

IMEl number 18
Interneti-turbe tarkvara,
kasutamine 39

K
kaamera

kasutamine 20
tuvastamine 7
kaamera tuli, tuvastamine 7
kahe sdrmega koputus,
puuteplaadizest 24
kahe sdrmega libistamine,
puuteplaadizest 24
Ketta defragmentori tarkvara 33
kettapuhastustarkvara 33
klahv esc, tuvastamine 11
klahv fn, tuvastamine 11
klahvid

esc 11

fn 11

lennureziim 12
toiming 11

Windows 11
klaviatuuri ja valikulise hiire
kasutamine 26
klaviatuur ja valikuline hiir
kasutamine 26
kolme srmega nipsamine,
puuteplaadizest 25
komponendid

ekraan 7
parempoolnekiilg 5
pohi 13
kolarid

tuvastamine 10
ithendamine 20
korglahutusega seadmed,
Uihendamine 22
korvaklapid, ithendamine 20

L

laetuse kriitiline tase 30
laetuse madal tase 30
LAN-vdrguga iihenduse loomine
lennukireziimi klahv 16
lennureziim 16

lennureziimi klahv 12

19



M
MEID-number 18
minimeeritud kujutis, loomine 47
minimeeritud kujutise taaste 48
Miracast 22
mitte-eemaldatav aku 31
mittereageeriv siisteem 28
mobiilne lairibalihendus
aktiveerimine 18
IMEl number 18
MEID-number 18

margised
Bluetooth 15
hooldus 14

seerianumber 14
traadita ihenduse seadmete
sertifitseerimine 15
vastavus 15
WLAN 15

margutuled
helivaigistus 9
suurtahelukk 9

toide 9
Vahelduvvooluadapter ja aku
margutuli 5

N
nelja sérmega koputus,
puuteplaadizest 25
normatiivteave
traadita ihenduse seadmete
sertifitseerimismargised 15
vastavusmargis 15
nupud
puuteplaadi parem nupp 8
puuteplaadi vasak nupp 8
toide 10

0
operatsioonisiisteemi
juhtelemendid 16

P
paigaldamine

valikuline turvakaabel 40
parimad kasutusviisid 1
paroolid

haalestusutiliit Setup Utility

(BIOS) 38

Windows 37

paroolide kasutamine 37

peakomplekt, ihendamine 21
pistikupesad
helivaljund (kdrvaklapid) /
helisisend (mikrofon) 5
pordid
C-tlilipi Thunderbolt-USB 21

C-tliipi USB Thunderbolti port 5

C-thiipi USB-toitekonnektor ja
port 5
Miracast 22
programmide ja draiverite
varskendamine 34
puuteekraanizestid
{ihe sdrmega libistamine 26
puuteplaadiala, tuvastamine 8
puuteplaadi ja puuteekraani kahe
sdrmega kokkusurumise/
suumimise zest 24
Puuteplaadi ja puuteekraani
koputuszest 23
Puuteplaadi ja puuteekraanizestid
kahe s6rme kokkusurumine ja
laialiliigutamine suuruse
muutmiseks 24
koputamine 23
puuteplaadi kasutamine 23
puuteplaadizestid
kahe s6rmega koputus 24
kahe s6rmega libistamine 24
kolme sérmega nipsamine 25
nelja sdrmega koputus 25
puuteplaat
kasutamine 23
nupud 8
pohi 15

S
seerianumber, arvuti 14
sisemised mikrofonid, tuvastamine
7
sisendvool 50
suurtdaheluku margutuli,
tuvastamine 9
sormejdljed, registreerimine 38
siisteemitaaste 47
slisteemi taastepunkt

loomine 46
siisteemi taastepunkt, loomine 45

T
taasta

suvandid 47
taastamine

HP Recovery Manager 47

HP taastekandja kasutamine 46

kandja 48
kettad 46,48
kdivitamine 48
siisteem 47
toetatud kettad 46
USB-madluseade 48
taasteandmekandija
kasutamine 45
loomine HP Recovery
Manageriga 46
taastesektsioon
eemaldamine 49
talveunereziim
kdivitamine 28
kaivitatud aku laetuse kriitilise
taseme korral 30
vdljumine 28
tarkvara
HP 3D DriveGuard 33
Ketta defragmentor 33
kettapuhastus 33
tarkvara ja teabe varundamine 40
tarkvaravarskendused, installimine
39
teabe tuvastamine
riistvara 4
tarkvara 4
teave aku kohta, otsimine 30
Thunderbolt
C-tiitipi USB tuvastamine 5
Thunderbolt, C-tiilipi USB
dihendamine 21
toetatud kettad, taastamine 46
toide
aku 29
vdline 31
toiminguklahvid
kasutamine 12
tuvastamine 11
toitehaldus 27
toiteikoon, kasutamine 29
toiteikooni kasutamine 29
toitejuhtme ihenduspesa,
tuvastamine 5

Tahestikuline register

55



toite margutuled, tuvastamine 9
toitenupp, tuvastamine 10
toitesatete kasutamine 29
toitesatted, kasutamine 29
toote nimi ja -number, arvuti 14
traadiga vork (LAN) 19
traadita vork, turvalisuse tagamine
40
traadita vork (WLAN)
avalik WLAN-lihendus 17
ettevotte WLAN-iihendus 17
toopiirkond 17
tihendamine 17
traadita (ihenduse juhtelemendid
nupp 16
operatsioonisiisteem 16
traadita ihenduse margutuli 16
traadita Ghenduse nupp 16
traadita ihenduse seadme
sertifitseerimismargis 15
tulemiitiritarkvara 39
turvakaabel, paigaldamine 40
tookeskkond 51

1]

Une- ja talveunereziim.
kaivitamine 27

Unereziim
kdivitamine 27
valjumine 27

une- vdi talveunereziimi
kadivitamine 27

USB C-tuitipi port
iihendamine 21

v

vahelduvvooluadapter ja aku
madrgutuli, tuvastamine 5

varundus 45

ventilatsiooniavad, tuvastamine 13

video 21

viirusetdrjetarkvara, kasutamine 39

vdlistoide, kasutamine 31
vdlistoite kasutamine 31
vdljaliilitamine 28

w
Windows

slisteemi taastepunkt 45, 46
Windows Hello

kasutamine 38

56  Tahestikuline register

Windowsi klahv, tuvastamine 11
Windowsi paroolid 37
Windowsi tooriistad

kasutamine 46
WLAN-i antennid, tuvastamine 7
WLAN-i margis 15
WLAN-seade 15
WWAN seade. 18

U

Uhenduse loomine traadita
vorguga 16

tihenduse loomine WLAN-iga 17
tihenduse loomine vorguga 16
tihenduspesa, toide 5

ihe srmega libistamise Zest (ainult
puuteekraanidel) 26



	Õigesti käivitamine
	Parimad kasutusviisid
	Veel HP ressursse

	Arvuti tundmaõppimine
	Riistvara tuvastamine
	Tarkvara tuvastamine
	Tagakülg
	Ekraan
	Klaviatuuriala
	Puuteplaat
	Märgutuled
	Nupp ja kõlarid
	Eriklahvid
	Toiminguklahvid

	Põhi
	Märgised

	Ühenduse loomine võrguga
	Ühenduse loomine traadita võrguga
	Traadita ühenduse juhtelementide kasutamine
	Lennukirežiimi klahv
	Operatsioonisüsteemi juhtelemendid

	Ühenduse loomine WLAN-iga
	HP Mobile Broadbandi (Mobiilne lairibaühendus) kasutamine (ainult teatud toodetel)
	GPS-i kasutamine (ainult teatud toodetel)
	Bluetooth-seadmete (ainult teatud toodetel) kasutamine
	Bluetooth-seadmete ühendamine


	Traadiga võrguga (LAN) ühendumine (ainult teatud toodetel)

	Meelelahutusfunktsioonide nautimine
	Kaamera kasutamine
	Heli kasutamine
	Kõlarite ühendamine
	Kõrvaklappide ühendamine
	Peakomplekti ühendamine
	Helisätete kasutamine

	Video kasutamine
	Videoseadmete ühendamine C-tüüpi USB-kaabli abil (ainult teatud mudelitel)
	Miracastiga ühilduvate traadita kuvaseadmete leidmine ja nendega ühendamine (ainult teatud mudelitel ...


	Ekraanil navigeerimine
	Puuteplaadi- ja puuteekraanižestide kasutamine
	Koputamine
	Kahe sõrme kokkusurumine ja laialiliigutamine suuruse muutmiseks
	Kahe sõrmega libistus (ainult puuteplaadil)
	Kahe sõrmega koputus (ainult puuteplaadil)
	Nelja sõrmega koputus (ainult puuteplaadil)
	Kolme sõrmega nipsamine (ainult puuteplaadil)
	Ühe sõrmega libistamine (ainult puuteekraanidel)

	Valikulise klaviatuuri ja hiire kasutamine
	Ekraaniklaviatuuri kasutamine (ainult teatud mudelitel)

	Toitehaldus
	Une- või talveunerežiimi kasutamine
	Unerežiimi käivitamine ja sellest väljumine
	Talveunerežiimi käivitamine ja sellest väljumine (ainult teatud mudelitel)

	Arvuti sulgemine (väljalülitamine)
	Toiteikooni ja toitesuvandite kasutamine
	Arvuti kasutamine akutoitel
	Funktsiooni HP Fast Charge kasutamine (ainult teatud toodetel)
	Aku laetuse taseme kuvamine
	Akuteabe otsimine HP Support Assistantis (ainult teatud mudelitel)
	Akutoite säästmine
	Aku tühjenemise tuvastamine
	Tegutsemine aku tühjenemise korral
	Tegutsemine aku tühjenemise korral, kui välistoide on saadaval
	Tegutsemine aku tühjenemise korral, kui mitte ühtegi toiteallikat pole saadaval
	Aku laetuse madala taseme lahendamine, kui arvuti ei saa talveunerežiimist väljuda

	Mitte-eemaldatav aku

	Arvuti kasutamine välistoitel

	Arvuti hooldamine
	Jõudluse parandamine
	Ketta defragmentori kasutamine
	Kettapuhastuse kasutamine
	HP 3D DriveGuardi kasutamine (ainult teatud toodetel)
	HP 3D DriveGuard olekute tuvastamine


	Programmide ja draiverite värskendamine
	Arvuti puhastamine
	Puhastustoimingud
	Ekraani puhastamine
	Külgede ja kaane puhastamine
	Puuteplaadi, klaviatuuri ja hiire puhastamine (ainult teatud toodetel)


	Arvutiga reisimine või selle transportimine

	Arvuti ja teabe turvalisuse tagamine
	Paroolide kasutamine
	Windowsi paroolide määramine
	Häälestusutiliidi Setup Utility (BIOS) paroolide määramine

	Windows Hello (ainult teatud toodetel)
	Interneti-turbe tarkvara kasutamine
	Viirusetõrjetarkvara kasutamine
	Tulemüüritarkvara kasutamine

	Tarkvaravärskenduste installimine
	HP Managed Services kasutamine (ainult teatud toodetel)
	Traadita võrgu turvalisuse tagamine
	Tarkvararakenduste ja teabe varundamine
	Valikulise turvakaabli (ainult teatud toodetel) kasutamine

	Häälestusutiliidi (BIOS) kasutamine
	Häälestusutiliidi Setup Utility (BIOS) avamine
	BIOS-i Setup Utility (Häälestusutiliit) värskendamine
	BIOS-i versiooni tuvastamine
	BIOS-i värskenduse allalaadimine


	Riistvaradiagnostika HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) kasutamine
	Utiliidi HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) laadimine USB-seadmesse

	Varundus, taastamine ja taaste
	Taasteandmekandja ja varundite loomine
	HP taasteandmekandjate kasutamine (ainult teatud toodetel)
	Windowsi tööriistade kasutamine
	HP Cloud Recovery allalaadimise tööriista kasutamine (ainult teatud toodetel)

	Taastamine
	Taastamine HP Recovery Manageri abil
	Mida peate teadma enne alustamist
	HP taastesektsioonide kasutamine (ainult teatud toodetel)
	HP taastekandja kasutamine taastamiseks
	Arvuti buutimisjärjestuse muutmine
	HP taastesektsioonide eemaldamine (ainult teatud toodetel)



	Spetsifikatsioon
	Sisendvool
	Töökeskkond

	Elektrostaatiline lahendus
	Hõlbustusvahendid
	Toetatud abitehnoloogiad
	Klienditoega ühenduse võtmine

	Tähestikuline register

